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Po przegranych wyborach
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przyjaźni, współpracy
i wzajemnej pomocy

W DNIU 29 MAJA 1948 R., ZOSTAŁ W WARSZAWIE PODPISANY UKŁAD 
O PRZYJAŹNI, WSPÓŁPRACY I WZAJEMNEJ POMOCY, POMIĘDZY RZECZ
POSPOLITĄ POLSKĄ A LUDOWĄ REPUBLIKĄ BUŁGARII.

O godz. 12,57 premier Dymitrow 
przybył na dziedziniec pałacu belwe- 
derekiego, gdzie w towarzystwie dyr. 
protokołu dyplomatycznego Gubrynowi
cza dokonał przeglądu kompanii hono
rowej.

Punktualnie o godz. 13, bułgarska de
legacja rządowa weszła dó Sali Pom- 
pejańskiej gdzie już byli zgromadzeni 
ze strony polskiej: wicepremierzy Go
mułka i Korzycki, marszałek Polski Ży
mierski, minister Przemysłu i Handlu 
Minc, minister Komunikacji Rabanow- 
ski, podsekretarz stanu w Prezydium 
Rady Ministrów Berman. Po>nadto obec
ni byli na sali: poseł Bułgarii w War-

R.P.szawie Tagarow i charge d‘affaires 
w Sofii Chanachowicz.

Do Sali Pompejańekiej przybył 
stępnie Prezydent Rzeczypospolitej, 
przedzany przez dyr. protokołu dyplo
matycznego Gubrynowicza, w otoczeniu 
szefa kancelarii cywilnej min. Mijała i 
dyr. gabinetu p. Górskiej.

Przed premierami złożono teksty u- 
kładu, na których, wśród głębokiej ci
szy, przerywanej jedynie trzaskaniem 
aparatów filmowych, położyli podpisy 
premierowie obu rządów, a następnie 
— obaj ministrowie spraw zagranicz
nych. M

Następnie premier Cyrankiewicz wy 
głosił przemówienie.

na
po-

w żadnej akcji, skierowanej przeciw
ko drugiej wysokiej umawiającej 
się stronie.

Artykuł 4:
Wysokie umawiające się strony 

będą porozumiewały się w wszyst
kich ważniejszych zagadnieniach 
międzynarodowych, dotyczących in
teresów obydwu krajów, a przede 
wszystkim ich bezpieczeństwa i ca
łości terytorialnej, lub interesów po
koju i współpracy międzynarodowej.

Artykuł 5:
Wysokie umawiające się strony 

będą rozwijały i umacniały wzajem
ne stosunki gospodarcze i kultural-

ne, w interesie wszechstronnego roz
woju obu krajów.

Artykuł 6 głosi, że
postanowienia niniejszego układu 
nie będą w niczym uchybiały zobo
wiązaniom, zaciągniętym przez któ
rąkolwiek z wysokich umawiających 
się stron względem państw trzecich 
i będą wykonywane zgodnie z Kartą 
Narodów Zjednoczonych.

Układ wchodzi w życie z dniem 
wymiany dokumentów ratyfikacyj
nych i pozostaje w mocy w ciągu 
lat dwudziestu. Wymiana dokumen
tów ratyfikacyjnych nastąpi w Sofii.

(PAP)

Jak komunikuje z Kapsztadu agenc a 
Reutera, B. PREMIER SMUTS OPUŚCIŁ 
PREZYDIUM RADY MINISTRÓW W 
PRETORII, udając s ę do swojej po. 
siańłości wiejskiej. WKRÓTCE SMUTS 
WYJEDZIE DO WIELKIEJ BRYTANII, 
gdzie za.mie stanowisko na uniwersy
tecie w Cambr dge.

Posiedżenie nowego parlamentu 
Unii Południ owo-Afrykańskiej odbę 
dzie się w pierwszych dniach czerw
ca. Po raz pierwszy od 15 lat now\ 
premier — dr Malan — przemówi nie 
w języku angielskim, lecz afrykań
ski.

(PAP)

Polityka Białego Domu
wywołuje powszechne niezadowolenie

Przemówienie prem. Cyrankiewicza
Dla całego polskiego narodu, podpi

saniu układu o przyjaźni współpracy 
i pomocy wzajemnej z Ludową Repu
bliką Bułgarii oznacza radosny fakt za 
cieśnienia przyjaźni i współpracy z na
rodem, który w swej walce o wolność 
przechodził w ciągu swojej historii bar 
dzo ciężkie i bardzo trudne okresy

Oznacza to, twórcze i płodne w ko
rzyści zacieśnienie przyjaźni między na 
szymi narodami, które w swojej walce 
o wyzwolenie społeczne poszły podobną 
drogą reform społecznych i politycz
nych — drogą demokracji ludowej, ja 
ko formą najlepiej zabezpieczającą 
trwałość reform, wzrastanie siły i za
sobów kraju, opartego na tych refor
mach i perspektywy dalszego rozwoju.

Oznacza to wielkie zacieśnienie przy
jaźni między narodami, w jednakowy 
sposób rozumiejącymi zadania i spo 
soby wspólnej walki o swoje bezpie
czeństwo i wspólnej walki o pokój.

Okres, który przeżywamy jest okre
sem zawziętej i trudnej walki o pokój.

Walka ta toczy się od zakończenia 
wojny z Hitlerem.

Toczy się waika o takie zasady 
współżycia między narodami, aby po
kój i bezpieczeństwo narodów rosło, 
a nie malało — aby perspektywę był 
pokój, a nie wojna, aby wzrastały czyn
niki pokoju i bezpieczeństwa, a malała 
rola, znaczenie i możliwości podżega
czy wojennych.

Jest to wielkie zadanie, stojące przed 
ludowymi masami i 
miłującymi pokój.

Do tego wielkiego 
mokracji ludowej, w 
ze Związkiem Radzieckim — Polska i 
Bułgaria wniosły dziś znowu swoją ce
giełkę — przez podpisanie trwałego u 
kładu o przyjaźni współpracy j pomocy 
wzajemnej.

przed wszystkimi

dzieła ludów de 
oparciu o sojusz

Oświadczenie prem. Dymitrowa
glos premier 
przemówieniu

Następnie zabrał 
Dymitrow, który w 
swoim powiedział:

„Podpisanie układu 
współpracy i pomocy wzajemnej mię
dzy Ludową Republiką Bułgarii i Rzecz 
pospolitą Polską przyjęte będzie z za
dowoleniem nie tylko przez naród buł
garski i naród polski, ale i przez wszy
stkie narody demokratyczne, przez 
wszystkich ludzi postępu w świecie, 
którzy pragną pokoju, demokracji po 
stępu Z zadowoleniem powitają ten 
fakt miliony ludzi, którzy nie chcą, 
aby powtórzyła się wojna, którzy nie 
chcą dopuścić do ponownych zniszczeń 
takich — jakie dziś zobaczyliśmy w 
Warszawie. Ludzie ci powitają zawarty 
układ sojuszniczy między nową Polską 
a nową Bułgarią z radością i z wiel
kim zadowoleniem.

Układ niniejszy oparty na zasadach

o przyjaźni,

Organizacji Narodów Zjednoczonych, 
który będzie wykonywany w duchu 
statutu tej organizacji światowej, nie 
przedstawia — rzecz jasna — groźby 
dla żadnego kraju. Nie zawiera źad 
nych tajnych i agresywnych klauzul. 
Układ ten posłuży dziełu umocnienia 
solidarności słowiańskiej, umocnienia 
światowego obozu demokratycznego. 
Będzie służyć dziełu pokoju, demokra
cji j współpracy . międzynarodowej i to 
jest jego wielki i prawdziwy ceł.

W imieniu narodu bułgarskiego, jego 
rządu i w imieniu własnym, pozdrawiam 
bratni naróg polski, Prezydenta Rzeczy
pospolitej i rząd Polski Ludowej z o- 
kazji zawarcia tego układu, tak donio
słego dla obydwu narodów, dla pokoju 
i bezpieczeństwa w ogóle.

Jestem przeświadczony, że dołożymy 
wszelkich starań, aby ten układ był w 
całej pełni wprowadzony w życie.

przyjaźni, współpracy 
i wzajemnej pomocy

Mowa obrończa ministra Marshalla
Sekretarz stanu Marshall wygłosił spotkało się ono z powszechnym nie- radzieckich, podyktowanych rzekomo 

w Portland (stan Oregon) przemowie- zadowoleniem w narodzie amerykan- względami propagandowymi, 
nie, poświęcone polityce wewnętrznej skini, 
i zagranicznej USA, a w szczególności 
stosunkom amerykańsko-radzteckim w 
związku z niedawną wymianą not mię
dzy obu państwami.

Marshall usiłował przede wszystkim 
usprawiedliwić negatywne stanowisko 
rządu USA wobec propozycji radziec
kich, z uwagi na to, że, jak przyznał,

którego znakomita większość 
.pragnie pokojowego załatwienia spor
nych zagadnień między Stanami Zje
dnoczonymi a ZSRR. Argumenty je
dnak przytoczone przez Marshalla na 
uzasadnienie stanowiska, zajętego przez 

i rząd USA, były mało przekonywujące. 
Ograniczyły się one do gołosłownego 

{zakwestionowania szczerości propozycji

Opierając się na tej podstawie, Mar
shall zapowiedział konsekwentne kon
tynuowanie przez USA dotychczaso
wej linii politycznej, twierdząc, że je
go zdaniem, przyczyni się ona . do 
utrwalenia pokoju..

Jednocześnie Marshall usiłował osła
bić obawy, nurtujące państwa Europy 
zachodniej w związku z polityką ame
rykańską. Zmuszony był on przyznać, 
że niektóre posunięcia, jak np. nie
dawna uchwała Izby Reprezentantów 
w sprawie ustawy o obniżce ceł, rze
czywiście dają podstawy do takich 
obaw. Postępowanięm naszym — po
wiedział Marshall — drażnimy niekie
dy dumę narodową innych państw, nie 
uwzględniamy odmiennego otoczenia, 
w jakim one ż£ją. Dotyćzy to nie tyl
ko narodów zachodnio-europejskich, 
lecz również narodów Europy wscho
dniej.

W końcowej części swego prze
mówienia, Marshall zmuszony był 
stwierdzić, że świat znajduje się 
obecnie w okresie głębokiego nie
pokoju, wywołanego faktem, iż masy 
upośledzone uświadomiły sobie, że 
są wyzute z przywilejów, z których 
korzysta szczupła garstka ludzi.
Komentując oświadczenie Marshalla 

w Portland „Humanite" pisze: „W swej 
mowie obrończej Marshall zmuszony 
był przyznać głębokie poruszenie na
rodu amerykańskiego, spowodowane 
propozycjami radzieckimi. Przemówie
nie jego zdradza głębokie zakłopota
nie Departamentu Stanu wobec reakcji 
opinii amerykańskiej, która nie może 
zrozumieć negatywnej odpowiedzi rzą
du amerykańskiego na propozycję ra
dziecką w sprawie wszczęcia bezpo
średnich rozmów między obu państwa
mi". (PAP)

dowieszenie broni w Palestynie 
na <^^oefnfe

uchwaliła Rada Bezpieczeństwa
Na sobotniej sesji Rada Bezpieczeństwa uchwaliła z pewnymi popraw

kami projekt brytyjski, dotyczący z awieszenia broni w Palestynie na 
okres 4 tygodni.
Tekst rezolucji brzmi jak następuje: 
Rada Bezpieczeństwa dążąc do poło

żenia kresu działaniom wojennym w 
Palestynie zwraca się do wszystkich 
rządów i władz zainteresowanych, hy 
na przeciąg 4 tygodni zarządziły za
przestanie działań wojennych, by się 
zobowiązały do niewprowadzenia do 
Palestyny, Egiptu, Syrii, Libanu, Iraku, 
Transjordanii. Arabii Saudyjskiej i 
Yemenu wojsk i personelu wojskowe
go, by na swych terytoriach nie szko
liły mężczyzn w wieku poborowym i 
by nie przeprowadzały mobilizacji. 
Rada zwraca się do wszystkich rządów 
i władz zainteresowanych, by w czasie 
trwania zawieszenia broni powstrzyma
ły się od importowania lub eksporto
wania sprzętu wojennego przeznaczo
nego dla Palestyny, Egiptu, Iraku, Li
banu, Syrii, Arabii Saudyjskiej, Trans
jordanii i Yemenu. Apeluje do wszyst
kich rządów i władz zainteresowanych, 
by w miarę możności zabezpieczyły 
święte miejsca w Jerozolimie. Rada 
wyda je instrukcje mediatorowi OŃZ 
dla Palestyny, by wspólnie z komisją 
zawieszenia broni pilnował realizacji 
wyżej wymienionych dyspozycji i po
stanawia dać do dyspozycji mediatora 
i komisji dostateczną ilość obserwato
rów wojskowych. Rada wydaje instruk
cje mediatorowi QNZ, dotyczące na
wiązania kontaktu ze stronami, z chwi
lą wejścia w życie zawieszenia broni, 
tak by mógł spełniać swe funkcje 
zgodnie z rezolucją Zgromadzenia Ge
neralnego z dnia 14 maja 1948 r.

Rada apeluje do wszystkich zainte
resowanych, by w miarę możności 
współpracowali z mediatorem ONZ.

Następnie przyjęte zostały pozostałe 
paragrafy rezolucji brytyfskiej z tą 
zmianą, iż Rada apeluje do Żydów i Ara
bów, by nadesłali wiadomość o swej 
zgodzie na wczorajsze decyzje do go
dziny 22 dnia 1. czerwca. Rada poweź
mie natychmiastową decyzję zgodnie z 
rozdziałem 7 Karty, o tle jedna 
stron odrzuci propozycje. (PAP).

Sytuada w Palestynie
Komunikat żydowskich sił zbroj

nych donosi, że artyleria ponownie

bombardowała arabskie pozycje ko
ło Maalenamisha i Kiriatanavin. Sa
moloty żydowskie bojnbardowały a- 
rabskie pozycje w Ramawla, gdzie 
zaobserwowano następnie cztery 
wielkie pożary oraz obóz arabski po
łożony koło Tulkarm. W wyniku 
tych operacyj wyrządzono nieprzyja
cielowi bezpośrednio straty, wysadza
jąc w powietrze zbiorńiki benzyny i 
sprzęt motoryzacyjny. Na froncie po
łudniowym wojska żydowskie zdo
były wsie arabskie Almuharraya i 

'Kaufaysa oraz Astof. Wysadzono w 
powietrze pociąg nieprzyjacielski z 
Egiptu.

Wedle ostatnich wiadomości z 
frontu Latrun, natarcie wojsk ' ży
dowskich trwa w dalszym ciągu. 
Wśród walczących na froncie Latrun 
oddziałów arabskich stwierdzono 
becność oficerów brytyjskich.

o-

podpisany 19 maja 1948 r. składa się z 6 artykułów

flrtykut 1 mówi:
„Wysokie umawiające się strony 

zobowiązują się zastosować wszelkie 
dostępne im środki, dla zapobieże
nia powtórzenia się agresji ze stro
ny Niemiec lub każdego innego pań
stwa, które zjednoczyłoby się z 
Niemcami bezpośrednio, lub w ja
kiejkolwiek innej formie.

Wysokie umawiające się strony 
będą uczestniczyły w duchu jak naj
szczerszej współpracy we wszyst
kich akcjach międzynarodowych, 
mających na celu zachowanie po
koju i bezpieczeństwa światowego 
i wpiosą swój układ w realizację 
tych wysokich zadań.

Artykuł 2 głosi:
„Gdyby jedna z 

wiających się stron 
miotem agresji ze 
lub każdego innego państwa, które 
zjednoczyłoby się z Niemcami bez
pośrednio lub w jakiejkolwiek innej 
formie, druga wysoka umawiająca 
się strona udzieli jej niezwłocznie 
wojskowej oraz innej pomocy i po
parcia wszelkimi środkami, będący
mi w jej rozporządzeniu."

Artykuł 3:
Wysokie umawiające się strony 

zobowiązują się nie zawierać żad
nego sojuszu, ani nie brać udziału

Hebrajski Komitet 
żąda zerwania z Anglią

Z Tel-Avivu donoszą, że przewodni
czący Hebrajskiego Komitetu Wyzwo
lenia Narodowego Bergson, który 15 
maja przybył do Palestyny, oświadczył, 
iż Komitet ten wezwał rząd Izraela do 
zerwania stosunków z Wielką Bryta
nią i do wycofania wniosku o uznanie 
państwa Izrael przez Wielką Brytanię.

wysokich urna- 
stała się przed- 
strony Niemiec,

ze

Wizyta delegata papieskiego 
u Abdullaha

Z Ammanu donosi agencja Reutera, 
że delegat papieski dla Palestyny, 
Transjordanii i Cypru monsignor Testa 
przybył w piątek do Ammanu z Rzy
mu w celu odbycia konferencji z kró
lem Abdullahem i ministrem spraw za
granicznych Transjordanii. Rozmowy 
dotyczyć mają ochrony instytucyj ka- 
♦olickich w Palestynie.

USAudzieląkredytu 
10 mil. dolarów 
frankistowskiej Hiszpanii

Korespondent „Sunday Times1 w Ma
drycie, opierając się na ostatnio uzy
skanych informacjach stwierdza, że 
Stany Zjednoczone przychylnie rozpa
trzą sprawę przyznania Hiszpanii fran- 
kistowskiej kredytów w wysokości 10 
milionów dolarów (API)

(PAP)

Zamek Wilhelma 
własnością Holandii 
Rząd holenderski przejął zamek b. 

cesarza Wilhelma w Doo-rn. Zamek ten 
staje 6ię własnością państwa na mocy 
ustawy o mieniu niemieckim w Holan
dii. (PAP) «
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Czy życie róślinne istnieje na
& “ . 9 odbyła się przy tłumnym udziałe wiernych

TEATRY
Teatr Wielki — w bież, tygodniu od 1 

do 7 czerwca repertuar . jest następujący: 
codziennie o godz. 19: wtorek — „Carmen", 
środa — „Straszny Dwór", czwartek — 
„Eugeniusz Oniegin", piątek’— „Aida", so
bota — „Carmen", niedziela — „Tosca", 
w poniedziałek — teatr nieczynny.

Państw. Teatr Polski — dziś i codziennie 
o godz. 19.30 głośna nowość polska T. Ho
lują pt. „Dom pod Oświęcimiem", której 
krytyka przyznała duże wartości artystyczne 
wyróżniając szczególnie opracowanie reży
serskie E. Chaberskiego oraz wykonanie 
ról głównych K. Żbikowskiej, T. 
lewskiego i Z. Maciejewskiego.

Teatr Nowy — dziś i codziennie o 
Mistrz Ludwik Solski w kapitalnej 
Łatki w „Dożywociu" Al. Fredry, 
lach dalszych czołowe siły zespołu. Reży- 

r , .. •, dekoracje

i codziennie 
komedia —

KINA
Apollo — ,.Gospoda świąteczna" o godz 

16, 18 i 20 (dozwolony od lat 16); Bałtyk
— „Mr. Smith jedzie do Waszyngtonu" o 
godz. 15.30, 18 i 20.30 (od lat 14); Muza
— Myszy i ludzie" o godz. 15.45, 18 i 
20.15 (od lat 16); Rialto — ,,Mali detekty
wi" o godz 16, 18 i 20 (od lat 8); Warta
— „Sereriada w dolinie słońca" o godz. 16 
18 i 20 (od lat 14).

Cyrk nr 2 (ul. Fr. Ratajczaka — róg Nie
złomnych) dziś przedstawienie o g. 19.15.

. Dziś III Audycja Muzyczna
w wykonaniu solistów, chóru i orkiestry 
Państw. Wyższej i Średniej Szkoły Mu
zycznej w Poznaniu o godz. 19 w auli
P. W. S. M., ul. Armii Czerwonej 19. Bi
lety bezpłatnego wstępu wydaje codzien
nie sekretariat od godz. 10—13.

Ciekawe badania uczonych radzieckich
Znany astronom radziecki członek 

'Akademii Umiejętności ZSRR Tichow 
wygłosił na sesji naukowej Instytutu 
Przyrodoznawstwa w Leningradzie nie
zwykle ciekawy referat, na Łernat istnie
nia roślinności na Marsie. Tichow jest 
założycielem nowej gałęzi wiedzy tzw. 
astrobotan-.ki, zajmującej się zagadnie
niami roślinności na planetach systemu 
słonecznego. W wyniku długoletnich

Abselwihów Leśn c wa 0. P. 
zakończył obrady

W drugim i ostatnim dniu Zjazdu 
Absolwentów Leśnictwa U. P. wy
świetlony został bardzo ciekawy film 
dokumentarny z wyprawy naukowej 
znanego podróżnika polskiego dr. Ja- 

-rosza na wyspę Kościuszki. Wyświet
laniu Tilmu towarzyszył równie intere
sujący wykład organizatora wypraw. 
Następnie odbyło się plenarne zebra
nie Absolwentów, w czasie którego 
utworzono Sekcję Absolwentów przy 
Kola Leśników U. P. W skład trójoso- 
bowej delegacji weszli: kierownik Pia
sek, dr Linke, dr Kiełczewski. Chcąc 
przyjść z pomocą niezamożnym kole
gom na studiach ustalono stałe skład
ki miesięczne. Uchwalono też wzno
wienie wydawnictwa fachowego „Prze
gląd Leśniczy", który zasilać będą ar
tykułami absolwenci z terenu całego 
kraju.

Władze sekcji rozpoczną starania o 
utworzenie odrębnej grupy inżynierów 
leśników w istniejącym Związku Za
wodowym Inżynierów i Techników.

Zjazdy takie odbywać się będą co 
5 lat. (Ss)

Polscy studenci 
będą mogli kształcić się 
w uczelniach Z. S. R. R.
Dnia 28 bm. podpisana została w Mo 

skwie umowa między rządem Rzeczy
pospolitej Polskiej a rządem ZSRR w 
sprawie kształcenia studentów polskich 
na wyższych uczelniach ZSRR.

Ze strony polskiej umowę podpisał 
ambasador R. P. w Moskwie — Marian 
Naszkowski, a ze strony radzieckiej 
.wiceminister spraw zagranicznych ZSRR 
Zorin. (PAP)

Entuzjastyczne przyjęcie występów 

Zespolił i Taca Rosyjskiego im. whboo
w Poznaniu

Onegdaj, w stołówce Zakładów H. Ce
gielskiego w Poznaniu odbył się pierw
szy występ — w ramach odbywanego 
po Polsce tournee koncertowego — naj
lepszego obecnie w ZSRR Zespołu Pie
śni i Tańca Rosyjskiego im Piatnickie- 
go pod kierownictwem laureata ’ Premii 
Stalinowskiej, ludowego artysty ZSRR 
Zacharowa Olbrzymi ten zespół skła
dający się ze 164 artystów dał obfity i 
nader bogaty program złozony z pieśni, 
tańców i muzyki ludowej ZSRR, pory
wając widownię rytmem i barwnością 
widowiska. Publiczność oklaskiwała go
rąco artystów, domagając się ciągłych 
bisów i obsypywała estradę deszczem 
kwiatów

Na występ artystów radzieckich przy
byli liczni przedstawiciele władz pań-

stwowych i samorządowych oraz partyj 
i związków zawodowych z wojewodą 
poznańskim St. Brzezińskim, wicewoje-[ 
wodą Szłapczyńskim, prezydentem mia-l 
sta mgr Sroką, dowódcą OW. III gen. ' 
Strażewsikim, konsulem radzieckim Ko- 
pytowem, posłem WK PPR Izydorczy- 
kiem, Zarządem Tow. Przyjaźni Polsko- 
Radzieckiej — na czele.

Artystów powitał w serdecznych sło-, 
wach jako gospodarz miasta i prezes. 
Zarządu Grodzkiego Koła Tow Przyjaź
ni Polsko-Radzieckiej prezydent mgr. 
Sroka, podkreślając znaczenie tego ro
dzaju imprez w zbliżeniu kulturalnym 
polsko-radzieckim. Po odegraniu hymnu 
radzieckiego przez orkiestrę Zakładów 
H. Cegielskiego odpowiedział przedsta
wiciel artystów Zw. Radzieckiego, wita
jąc serdecznie zebranych, po czym ode
grano nasz hymn państwowy.

W „sokie odznaczenia 
za ofiarną pracę dla rolnictwa

Stanisławowi Jaśniewskiemu — 
terowi brygadziście (Świebodzin), 
zowe Krzyże Zasługi otrzymali 
Wawrzyniec Piechowiak, monter 
torowy (Międzyrzecz). Spośród praco
wników okręgu wielkopolskiego sre
brny Krzyż Zasługi nadano p. Karało- 
wowi — dyrektorowi warsztatów okrę
gowych TOR-u w Starołęce, Krzyże 
Brązowe natomiast pp.: Michałowi 
Śmigielskiemu — kierownikowi war
sztatów we Wrześni, Marianowi Men- 
delowi — ślusarzowi monterowi z Wą
growca, Stanisławowi Grzębielusze — 
monterowi traktorowemu z' Konina, 
oraz Władysławowi Zellkowi — bry
gadierowi z Mogilna.

Dekoracji dokonał naczelny dyrek
tor Zarządu Centralnego w Łodzi p. 
Steger. Na zakończenie w imieniu od
znaczonych przemówił dyrektor Kara- 
łow, dziękując serdecznie za wyróż
nienie. (wm)

W dniu 27 bm. w Poznaniu odbyło 
się odznaczenie Krzyżami Zasługi pra
cowników Okr. Żarz. Techn. Obsługi 
Rolnictwa. Na uroczystości obecni 
byli przedstawiciele Centralnego Za
rządu TOR z Łodzi, Dyrekcji poznań
skiej; partyj politycznych j związków 
zawodowych, oraz dyrektorzy zarzą
dów okręgowych TOR z całego kraju, 
bawiący w Poznaniu na zjeździe dy
rektorów TOR.

Udekorowanych zostało 5 pracowni
ków z Ziemi Lubuskiej i 5 z okręgu 
wielkopolskiego. Złoty Krzyż Zasługi 
za zorganizowanie okręgu lubuskiego 
otrzymał p. Augustyn Michalik — dy
rektor Zarządu Okręgowego Ziemi Lu
buskiej. Srebrny Krzyż Zasługi na
dano p. Stanisławowi Dolacie, mi
strzowi warsztatowemu z warsztatów 
okręgowych TOR w Gorzowie, p. Ta
deuszowi Łyszkowskiemu — tokarzo- 
wi-mechanikowi z Sulechowa, oraz

Do skutecznej walki z pijaństwem nawołuje 
•wielobarwny tygodnik 

„Przyjaciółka"
Nr 11 o nakładzie 501.000 egzemplarzy
Cena xł 10,— , Cena zł 10,-

badań naukowych przeprowadzonych w 
obserwatorium astronomicznym Alma 
Ata wyposażonym w potężne teleskopy, 
prof. Tichow doszedł do wniosku, że 
na Marsie istnieje/bogata roślinność, 
która koncentruje ślę na podbieguno
wych obszarach planety!

Na tych terenach słońce Marsie 
nie zachodzi w ciągu całego półrocza. 
Temperatura na tych obszarach waha 
się bardzo nieznacznie i wynosi stale 
kilka stopni ciepła. Dzięki tym sprzy
jającym warunkom na podbiegunowych 
obszarach Marsa rozwija się życie ro
ślinne. W ciągu jednego roku roślin- , 
ność na Marsie przechodzi cały cykl Związku Radzieckiego skąd prowadzo- 
kiełkowania rozkwitu. W c;ągu następ- ne będą dalsze badania życia organicz
nego roku roślinność na Marsie zanikaInego na Marsie. (PAP)

na powierzchni i pozostaje w glebie 
pod ukryciem liści z lat poprzednich.

Jak wynika z badań prof. Tichowa, 
roślinność ta ma charakter krzewisty 
i przypomina mchy, krzaki jałowca o- 
raz inne okazy flory wysokogórskiej 
na ziemi.

Zdaniem prof. Tichowa, życie orga
niczne na Marsie drogą ewolucji do
stosowało się do specyficznych, suro
wych Warunków klimatycznych, panu
jących na tej planecie. W Związku 
Radzieckim rozpoczęte zostały prace 
organizacyjne, celem wysłania wypra
wy naukowej na tereny podbiegunowe 

Rozszerzenie działalności w terenie 
głównym zadaniem

Tow. Przyj. Polsko - Radzieckiej na r. 1948/49
W dniu wczorajszym w auli Akademii Handlowej w Poznaniu odbył się 

III Wojewódzki Zjazd Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Na Zjazd przybyli 
wicewojewodowie Szłapczyński i Migoń, konsul radziecki w Poznaniu Kopy- 
tow, przew. WRN Piękniewski prezy dent m. Poznania mgr St. Sroka, po
słowie Izydorczyk i Włodek, przedsta wiciele armii radzieckiej i polskiej, rek
tor A. H. prof. dr J. Górski, oraz prze dstawiciele OKZZ i organizacyj mło
dzieżowych.

Na wstępie rektor A. H. prof. dr 
Górski zagaił Zjazd, witając obecnych 
gości i delegatów. Z kolei powołano 
Prezydium z przewodniczącym wice
wojewodą Szłapczyńskim orazimece®a- 
sem dr K. Nowosielskim na czele. 
. Przemówienia powitalne wygłosili 
pp.: wicewojewoda Migoń w imieniu 
władz państwowych i samorządowych, 
konsul Kopytow, Piękniewski, Śliwiń
ski w imieniu partyj- politycznych, płk. 
Janasek w imieniu Wojska Polskiego 
i organizacyj kombatanckich, mgr Kita 
z ramienia Woj. Komitetu Jedności 
Młodzieży, oraz poseł Pokora —przed
stawiciel Żarz. Gł. TPPR.

Po odczytaniu telegramów z życze
niami pomyślnych obrad, nadesłanych 
przez niektóre Koła Powiatowe wybra
no komisje: mandatową, matki i 'wnio
skową.

W dalszym ciągu zostało złożone 
sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewi
zyjnej z działalności w roku 1947/48. 
W dyskusji nad sprawozdaniem zabie
rało głos 7 delegatów, którzy poddali 
krytyce działalność ustępującego za 
rządy. Zarzuty dotyczyły w przeważa
jącej części małej aktywności Towa
rzystwa w terenie.' Znalazło to swój

wyraz z wyborze nowych władz, które 
ukonstytuowały się następująco: prezes
— wicewojewoda poznański mgr Migoń, 
wiceprezes prof. Frankowski, sekretarz
— p. Wolniewicz, skarbnik — dyr. 
Schmidt. Niezależnie od tego wybrano 
75 delegatów na zjazd krajowy. W 
wolnych wnioskach dotyczących spraw 
organizacyjnych postanowiono objąć 
młodzież, a szczególnie uczniów szkol
nych akcją propagandową.

Równocześnie będzie się kładło więk
szy nacisk na aktywizację terenu wo
jewództwa.

Na zakończenie prezydium Zjazdu 
wysłało depeszę gratulacyjną do Za
rządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej i odczytano okolicz
nościową rezolucję, (wm)

Dziś w Poznaniu
Poniedziałek

Aurelii i Petroneli
Bożysławy * i

Słońce wsch.
zach.

Księżyc wsch. 
zach.

Z <37 
g. 21.04 
g 2.18 
g 12.36

Chmie-

g. 19.30 
kreacji 
W ro-

serowa! Mistrz Ludwik Solski, 
Jarockiego.

Komedia Muzyczna — dziś 
o godz. 20 urocza i wesoła 
„Mitouche".

Teatr Aktora i Lalki — dziś 
ni rewia bajek pt. „Stach i Strach", 
wtorku zaś codziennie o godz. 18 wznowie
nie bajki ku elkowej pt. „O Tymku i 
Szymkii", pióra M. Duszyńskiej z muzyką 
J. Młodziejowskiego. Lalki i dekoracje — 
Ireny Pikiei.

po raz ostat- 
Od

mon- 
Brą- 
PP-: 

trak-

W najbliższych dniach
ZEBRANIA

Jutro, dnia 1 czerwca odbędą się zebra
nia: Cechu Piekarzy o godz. 15 w Domu 
Rzemieślniczym; Sekcji Kobiet PPS Śród
mieście o godz. 18 w lokalu partyjnym; 
Sekcji Czeladników Krawieckich Zw. Zaw. 
Prac. Przemysłu Konfekcyjno-Odzieżowego 
o godz. 19 przy ul. Grobli 25; Koła Czwar
taków Zw. Powstańców Wlkp. o godz. 19 
w lokalu p. Borysiaka. ul. Mielżyńskiego 5; 
KPH przy 4 PDH im. Wł. Jagiełły o 
19 przy ul. Marii Magdaleny 10.

KCMUMIKftTY
Tow. „Harmonia" organizuje w 

6 czerwca wycieczkę do Biskupina, 
szenia przyjmuje się dzisiaj o godz. 19 
przy ul. Mielżyńskiego 23 lub telefonicznie 
pod nr 4931 i 6430.

Zarząd Miejski Wydział Wychowania Fi
zycznego zawiadamia, że w związku z prze
prowadzaniem remontu zamyka się łazienki 
publiczne przy ul Słowackiego — aż do od
wołania.

Łazienki przy ul Przemysłowej są czyn
ne codziennie w godz. od 7—20,

godz.

dniu 
Zgło-

Wczorajsza wielka procesja miejska Piotrowski. Po bokach baldachimu kro- 
Bożego Ciała, która wyruszyła o godzjczył pluton honorowy Oficerskiej Stako- 
9 rano z Kolegiaty Poznańskiej naoko-'ły Broni Pancernej, za nim pluton. Stra- 
ło Starego Rynku, miała imponujący iy Pożarnej.
przebieg. Na długo jeszcze przed wy-j W procesji wzięli również wdział 
znaczoną godziną tłumy mieszikańców przedstawiciele społeczeństwa i właciz 
Poznania opasały nieprzerwanym wień-jw osobach: wojewody poznańskiego St. 
ceni Stary Rynek, pięknie udekorowany ^Brzezińskiego, wdceiprez. miasta — Kla- 
zielenią, kwiatami i sztandarami o bar-jusego, ks. płk. Żebrowskiego — dzieka- 
wradh kościelnych i narodowych.

Z powodu zbyt krótkiej przestrzeni!chowskiego oraz radni miejscy, 
delegacje postępujące w prodesji 6złyj Przy ołtarzach trzymała straż honoro 
w kiłku szeregach. Setki sztanfdarów ko-( wą'kompania podchorążych Oficerskiej 
ścielnych, wszelkich stowarzyszeń, orga- Szkoły Broni Pancernej. Utwory redigij- 
nizacyj c&chowyoh i związkowych, har- ue odegrane przez cztery orkiestry — 
cerekich i liczne feretrony niiesione wojskową, miejską Zakładów Siły, 
przez „Bamberki" — tworzyły barwne Światła i Wody, V i VII Hufca Harce- 
sznury w wielotysięcznym tłumie wier-|rzy jak i pieśni w wykonaniu połączo
nych. Zwarte szeregi KSM-owiskie, Kru-inych chórów parafii farnej i św. Anny 
cjaty Eucharystycznej, harcerzy, mło-!oraz męskiego „Arionu" pod dyrekcją 
dzieży akademickiej, za niirni długie ser-ip, Zygmana uświetniły procesję, 
pentyny ministrantów i 4 szeregi dziew-i Po procesji >i uroczystym „Te Deum" 
cząt w bieli i w strojach ludowych, sy- mszę św. pontyfikalną odprawił J. E. Ks. 
piących kwiaty przed Najświętszą Ho-; biskup-sufragan Fr. Jedwabski, kazanie 
stią, a w dalszej kolejności zakonnice,'wygłosił ks. prof. M. Wolniewicz. 
księża oraz członkowie Kapituły Kate-j Dla licznych wiernych, którzy z braku 
dralnej i Kapituły Kolegiackiej poprze-jmiejsca nie mogli uczestniczyć we mszy 
dzali dostojnego celebranta J. E. Ks. Ar-!św. w Kolegiacie odprawiona została 
cybiskupa Metropolitę Walentego Dym-1przez ks. prof. Antoniego Witikowiaika 
ka. Asystę Ks. Arcybiskupa tworzyli:jmsza św przy 4 ołtarzu na stopniach 
ks. kan. dr Baranowski i ks. kan. drj Starego Ratusza, (j-k)

Sadownicy przy łopatach
Dotychczas słyszeliśmy niemal wy

łącznie o studentach. Był legion pracy, 
był zapał młodzieńczy.

Teraz posłyszymy o pracujących przy 
odgruzowywaniu prawnikach, ludziach 
starszych, poważnych. Duży gmach 
przy zbiegu Alei Marcinkowskiego, 
i Solnej świeci pustymi oczodołami 
okien. Stoją tylko ściany, obejmujące 
sobą resztki cegieł, piasku i wszelakie
go gruzu. To dawny Sąd Okręgowy. 
Nic dziwnego, że cisną się teraz sę
dziowie i prokuratorzy w jedynym „so
lidnym" budynku przy ul. Młyńskiej. 
Dzięki jednak pomocy prezydenta mia
sta mgra Sroki otrzymano pewne fun
dusze na oczyszczenie zniszczonego 
gmachu. I od pewnego czasu-—wywozi 
się gruz. Pomagają czynnie sami są-

Uroczysta akademia w Poznaniu

44? Imałeś
Uroczystą akademię dla uczczenia 

Matki zorganizował w Poznaniu w dniu 
30 bm. specjalny komitet, w skład któ
rego weszli przedstawiciele: Ligi Ko
biet, PCK, PNZ, PZN i RTPD. Uroczy
stość odbyła się w auli Uniw. Pozn. w 
obecności przedstawicieli władz, licznie 
zebranych Matek i młodzieży, która 
obecnością swoją zaakcentowała swoje 
uczucia i oddała hołd Matce. Całą 
szerokość podium zajęły poczty sztan
darowe młodzieżowych Kół PCK.

Odśpiewanie hymnu „Jeszcze Polską 
nie zginęła", jak i zagajenie sekretarza 
Głównego Ligi Kobiet p. Andrzejew
skiej, a także przemówienie najmłod
szej członkini Ligi, głęboko i subtelnie 
naświetlające zasługi Matki-Polki — 
specjalnie silnie zaakcentowały rolę i 
zasługi naszych Matek w czasie wojny. 
Obarczone nadludzkim brzemieniem 
trosk i cierpienia, Polki bohatersko zno
siły mękę składania ciągłych ofiar z te
go, co miały najdroższego: 'z życia 
swych dzieci. Dwie wielkie idee: wol
ność człowieka i niepodległość Ojczy
zny były im tarczą. Dziś Matki-Polki 
mają wielkie i zaszczytne zadanie przed 
sobą: wychować nowych ludzi — pio
nierów pokoju i pracy dla dobra naro
du i całej ludzkości.

Niejedna z Matek, obecnych na sali, 
z trudem powstrzymywała łzy wzrusze
nia, gdy płynęły ze sceny melodie pie
śni partyzanckich, czy słowa deklamacji 
o Matkach z czasów okupacji (wygł. 
z doskonałym oddaniem nastroju przez 
uczennicę Gimn. Dąbrówki).

Starannie przygotowana część arty
styczna: występy chóru uczennic Gimn. 
im. Gen. Zamoyskiej (pod dyr. p. prof. 
Surzyńskiej), solowy śpiew uczennicy 

Karty wymiennie na lipiec
Właściciele lub administratorzy domów 

mogą dla swoich lokatorów uprawnionych 
do otrzymywania kart zaopatrzenia odbie
rać karty wymienne na lipiec dzielni
cami w następującym porządku: 1. 6. — 
Wilda, Dębiec, 2. 6. — Sródka — Główna, 
3. 6. — Sołacz — Winiary, 4. 6. — Górczyn 
— Łazarz, 5. 6. — Jeżyce, 7. 6. — Śródmie
ście, 8. 6. — reszta dzielnic.

W związku ze zmianą terminów rozdziału 
kart zaopatrzenia, termin wydawania kart 
wymiennych w rozdziale głównym t. j. dla 
osób uprawnionych do kart zaopatrzenia 
pod żadnym warunkiem przedłużony nie 
będzie. Dla nowoprzyjętych pracowników 
w czerwcu, oraz na skutek zmian rodzin
nych (co należy udokumentować) ustala się 
dodatkowy termin rozdziału kart wymien
nych od dnia 1.—5. 7. br.

Dla mieszkańców posiadających centralne 
ogrzewanie wydaje się zamiast zwykłych 
kart wymiennych, karty wymienne specjal
nego wzoru (symbol „C. O.“). Na wykazach 
należy umieścić nadpis „centralne ogrze
wanie**.

Specjalną uwagę zwraca się prowadzącym 
meldunki, że karty wymienne należy wyda
wać tylko osobom zameldowanym na po
byt stały.

Opłata za karty wymienne wynosi zł 3,—. 
Rozdzielnictwo Kart zaopatrzenia na 1 i- 

piec dla zakładów pracy i osób pobiera-

dzieka
na D. O. W., J. M. RektoTa U. P. Bła- 

downicy, pracując w grupach po 50 
osób.

Dnia 29 bm. widzieliśmy przy łopa
tach plenum Zjazdu Zarządu Głównego 
Związku \ Zawodowego Pracowników 
Sądowych i Prokuratorskich z dyrekto
rem Departamentu , Ministerstwa Spra
wiedliwości — Ordyńcem, i prezesem 
Najwyższego Trybunału Narodowego 
na czele. Krótko mówiąc — wszyscy 
wprost z sali obrad ruszyli do... pracy.

Trzeba wierzyć, że kiedy zapał do 
pracy fizycznej ogarnie wszystkich pra
cowników umysłowych — rozpocznie 
się prawdziwy wyścig współzawodnic
twa. Należy życzyć zespołowi odgruzo
wujących sadowników* powodzenia i 
dobrych rezultatów, tym razem nie na 
niwie sądu... Stes

piękną formą po- 
wszystkie ich tru- 
pracą, cierpieniem

Gimn. Dąbrówki, popisy taneczne i mu
zyczne dzieci z świetlicy RTPD oraz 
z nadzwyczajnym wdziękiem odtańczo
ny polonez w wykonaniu uczennic i ucz
niów 35 Szkoły Powszechnej im. Tad. 
Kościuszki — były 
dzięki dla Matek za 
dy, za dni znaczone 
i ciągłą troską.

Pełną wzruszających momentów uro
czystość zakończyło obdarowanie przez 
młodzież PCK Matek, obarczonych du
żą ilością dzieci. Paczki PCK (szkoda, 
że nie było i wiązanek kwiecia) otrzy
mały pp.: K. Dolata, J. Karpińska, Z. 
Kwilecka, P. Fidrygaczowa, K. Skryba, 
A. Obst, Kasprowiczowa, Staniszewska 
i Rajczakowa. W imieniu Matek orga
nizatorom uroczystości podziękowała p. 
J. Karpińska.

Podniosłą uroczystość uświetniły wy
stępy orkiestry salonowej PKP. (dwb)

kii cz&i naifw. Serca Jezusowego
Doroczna procesja Bożego Ciała ku 

czci Najświętszego Serca Jezusowego 
odbędzie się w piątek, dnia 4 czerwca. 
Wyruszy ona z kościoła oo. Jezuitów 
przy fil. Szewskiej i przejdzie ulicami: 
Wielką, St. Rynkiem, Paderewskiego, 
al. Marcinkowskiego, Solną i placem 
Działowym na Wzgórze św. Wojciecha.

W procesji wezmą udział delegacje 
wszystkich parafii poznańskich,, a cele
brować ją będzie J. E. Ks. Arcybiskup 
Metropolita Dymek.

Na Wzgórzu św. Wojciecha odbędzie 
się uroczyste nabożeństwo z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, (c)

jących karty zaopatrzenia Indywidualnie 
rozpocznie się z dniem 14 czerwca.

Karty wymienne, jak również karty zao
patrzenia należy odbierać w Wydziale Apro
wizacji, Przemysłu i Handlu — Oddział 
Kart Zaopatrzenia, ul. Sieroca nr 11 od 
godz. 9 do 13, w soboty do godz. 12. Ludność 
Starołęki karty wymienne odbierać może 
w tamtejszym Komisariacie. Karty zaopa
trzenia podjęte być muszą jednak w Biurze 
Rozdziału kart, przy ul. Sierocej nr 11.

Kiedy szukać stonki?
Na mocy zarządzenia Starosty pow. po

znańskiego poszukiwania za stonką ziem
niaczaną winny się odbywać: w gminach 
Puszczykowo, Stęszew, Stęszew-Miasto i 
Dopiewo — II poszukiwanie 15. 6„ III — 
6. 7. iv — 27. 7., V — 17. 8., VI — 7. 9.; 
w gminach Tarnowo Podgórne, Rokietnica 
i Piątkowo — II poszukiwanie 16. 6., III — 
7 7„ iv — 28. 7., V — 13. 8., VI — 8. 9.; 
w gminach Czerwonak, Swarzędz 1 Swa- . 
rzędz-Miaslo — II poszukiwanie 17. 6., 
III _ 8. 7., IV — 29. 7., V — 19. 8., VI — 
9. 9.; w gminach Polska Wieś i Pobiedzl- 
ska-Miasto — II poszukiwanie 18. 6., III — 
g, 7,f IV — 30. 7., V — 20. 8., VI — 10. 9.
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GŁOSU
WIELKOPOLSKIEGO

JAN CZARNECKI ■
Dyr. Okręgowej Ligi Lotniczej 

w Poznaniu

Weźmy gremialny 
udział w Tygodniu 

Ligi Lotniczej
To, że młodzież polska z wielkim 

zapałem odyosi się do wszystkie
go, co dotyczy naszego lotnictwa 
nie ulega wątpliwości.

Ale nie' tylko młodzież w dobie 
współczesnej powinna się intere
sować lotnictwem powietrza mo
żemy się spodziewać zarówno 
śmiercionośnych bomb, jak i ra
tunku w ciężkiej chorobie, pomocy 
w żywności i lekach na wypadek 
jakiejś żywiołowej klęski. Powie
trze jest najbardziej współczesną 
trasą, komunikacyjną, po której 
może już w niedalekiej przyszłości 
kursować będą liczne samoloty 
olbrzymy o ogromnej szybkości. 
Tak chce rozwój techniki i myśl 
ludzka, która temu rozwojowi wy
tycza kierunek.

Toteż właśnie pragnieniem na
szym jest, aby nie tylko młodzież 

? okazywała żywe zaintersowanie dla 
zagadnień, związanych z lotnic
twem. Owszem, o młodzież chodzi 
nam przede wszystkim. Dlatego to 
w nowoutworzonej, wielkiej or
ganizacji młodych „Służba Polsce" 
— wyszkolenie lotnicze zajmuje 
jedno z czołowych miejsc. Dlatego 
dalej Liga Lotnicza ściśle z nią 
współpracuje, dając swych instruk
torów i sprzęt. Ale pragniemy za
poznać z lotnictwem i zdńbyć dlań 
także i starsze społeczeństwo. Je
żeli mogliśmy oglądać w naszej 
kronice filmowej skoki z wieży 
spadochronowej, w których z wiel
kim zapałem brali udział także 
i obywatele w średnim wieku oboj
ga płci, przedstawiciele Wszelkich 
zawodów, to znaczy, że społeczeń
stwo całe chce i potrafi poznać 
tajniki sportu lotniczego — prak
tycznie.

Zjedhywaniem dla lotnictwa no
wych adeptów zajmuje się właśnie 
Liga Lotnicza. Szukamy rozmai
tych środków, aby trafić do zain
teresowań społeczeństwa. Zakła
damy nasze Koła na terenie szkól 
powszechnych, średnich i wyższych; 
w fabrykach i licznych zakładach 
pracy. Dziś mamy już na przykład 
na terenie województwa prawie 
50000 członków, 75 kół szkolnych 
(z tego 50 w samym Poznaniu) i 
100 kół w zakładach pracy. Chce- 
my najpierw przez propagandę za
poznać i zbliżyć do lotnictwa. Po- 
tąm tych, którzy staną się naszy- 

, mi członkami ,— szkolimy teore
tycznie i praktycznie, organizując 

j kursy modelarskie, spadochroniar
skie, szybowcowe, motorowe. Da
jąc legitymację i pobierając skład- 

• ki, zdobywając coraz liczniejszą 
armię żołnierzy powietrza — chce- 
my rzetelnie czegoś nauczyć. 
To jest naszym zamiarem.

Zbliża się ogólnopolski, II po I wojnie Tydzień Ligi Lotniczej. Zo
baczycie wystawę, zobaczycie sprzęt 
i maszyny, Rokażemy Wam loty, 
skoki, dając możność samemu od
bycia lotów. Wszystko po to, aby- 
ście w tych 7 dniach od 31. 5. do 
6. 6. zbliżyli się do naszego lotnic
twa, abyście je chcieli lepiej zro
zumieć i --

i Chciejmy więc eto lego Tygodnia 
Lotniczego podejść naprawdę z 
zrozumieniem, weźmy tłumny 
udział w imprezach i pokazach, daj
my się zachęcić propagandzie, 7 dni 
intensywnego obcowania z lotnic
twem, to naprawdę nie jest dużo. 
Pamiętajmy, że wszędzie za grani
cą społeczeństwa wielką przykła
dają wagę do spraw aeronąutyki. 
Ludzie się uczą wiedzy przestworzy, 
latają, zapoznają z teorią.„ Im wię
cej będzie wśród nas gorących 
i mądrych entuzjastów Lotnictwa 
— tym bezpieczniejsi będziemy 
mogli być o naszą przyszłość i o 
godne miejsce w rzędzie innych 
narodów świat?

II-ga liga piłkarska uchwalona
Rekordowe zwycięstwo Ruchu nad Widzewem 13:1

Jeszcze jedna porażka na własnym boisku

Polonia B - bije Warte 3:1 (1:1)
Boisko Warty — nie tak dawno jeszcze niezdobyta „twierdza" li

gowej jedenastki zielonych — zamienia się powoli w prawdziwą ko
palnię punktów dla drużyn, którym tutaj właśnie wypada załatwiać 
terminarzowe obowiązki. Świadczy to wprawdzie bardzo pięknie 
o gościnności włodarzy tego boiska — liczni jednak entuzjaści futbolu 
w Poznaniu woleliby z pewnością trochę mniej „kurtuazji", a za to 
więcej bramek i punktów ze strony Warciarzy, którzy z tytułem 
mistrza Polski zapewniwszy sobie udział w ekstraklasie zdają się 
czynić obecnie wszystko, aby znaleźć się poza jej nawiasem.

POLONIA BYTOM: Wieczorkow
ski, Komorkrewicz, Grochowski 
— Strzeliczek, Lelonek, Szniydt 
— Trampisz, Matias, Szmit, Ku
lawik, Wiśniewski.

WARTA: Krystkowiak, Groński, 
Dusik — Politowicz, Skrzypiń- 
ski, Kaźmierczak — Orłowski, 
Gendera, Kaczmarek, Czapczyk, 
Smólski.

Sędzia r p. Kowalski z Łodzi.

Bytomska Polonia po sukcesie odnie
sionym przed tygodniem -w Tarnowie 
postarała się wczoraj o drugi, niewąt-

pliwie znacznie poważniejszy. Zawdzię
cza go przede wszystkim skuteczności 
swych poczynań. Mimo, że gra w 75% 
należała do gospodarzy, którzy znacz
nie więcej mieli okazji zdobycia bram
ki — goście rozstrzygnęli spotkanie na 
swoją korzyść.

Przyczyniła się do * takiego rezultatu 
szybka gra dobrze rozumiejącego się 
napadu bytomiaków, a z drugiej stro
ny słaba postawa tyłów poznańskich 
zestawionych dość eksperymentalnie 
wskutek braku kontuzjowanego Weis
sa. Szybkością swych akcyj goście gó
rowali zdecydowanie nad przeciwni
kiem. Były przecież momenty, kiedy

Uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zebrania PZPN 
POWSTANIE ll-go LIGA PIŁKARSKA
Warszawa. Wczoraj odbyło się nadzwyczajne walne zebranie 

Polskiego Związku Piłki Nożnej, na którym uchwalono powołanie do 
życia 2 klasy państwowej.

napad Polonii, a zwłaszcza specjalnie 
niebezpieczna lewa jego strona, rwał 
niepowstrzymanie naprzód i bez więk
szego 
kowe 
lawik, 
lej no 
skich, 
kończyć efektownym strzałem na bram
kę.

Groński, któremu rola prawego o- 
brońcy doskwierała jak za ciasny koł
nierzyk, przez cały czas meczu nie 
mógł „znaleźć" się na tej pozycji (o co 
zresztą nie można mieć do niego pre
tensji), a w dodatku trafił na niesły
chanie lotnego Wiśniewskiego. Utrzy
manie tego gracza w szachu było rze
czą wyjątkowo trudną i Groński w 
tych warunkach miał roboty po uszy. 
Zabrakło go bardzo w pomocy, gdzie 
środkowy Politowicz zbyt powolny, 
spóźniał się do piłek i pozwalał się 
„kiwać", a nadto bił bezmyślnie do 
przodu, z rzadka adresując celnie swe 
piłki. Te same grzechy ujawnił Polito
wicz, gracz niewiele przynoszący 
wczoraj swej drużynie pożytku. Na
wet niezawodny dotąd Krystkowiak 
obroniwszy w pierwszej części zawo
dów pięknie rzut z il metrów, po 
przerwie „zrehabilitował" się i prze
puścił fatalnie daleki strzał Kulawika. 
Zadowoliła gra Dusika i Kaźmierczaka, 
chociaż 
już,

wysiłku osiągał pole podbram- 
gospodarzy. Było i tak, że Ku
czy Wiśniewski obgrywali ko- 
całą plejadę graczy poznań- 

a swoje raidy zdążyli jeszcze

u tego drugiego chroniczna 
zdaje się, skłonność do „kiwania"

psuła nieraz dobrze zapowiadające się 
akcje.

Napad poznański jak zwykle — i tym 
razem nieproduktywny. Czapczyk i 
Kaczmarek dobrze pilnowani z rzadka 
dochodzili do strzału. Mieli w tym 
względzie lepsze okazje obaj skrzydło
wi — ale zawodzili. Smólski jednak 
mimo wszystko wypadł nienajgorzej. 
Gendera prawie nie istniał na boisku.

Goście najsilniejszą linię mieli w 
ataku, w którym wybijał się Kulawik 
i Wiśniewski. Dzielnie sekundowali im 
pozostali trzej z kwartetu. Obrona i 
pomoc mimo, że skutecznie opierała 
się atakom przeciwnika nie była wolna 
od błędów.

Kwintet ofensywny Warty, grając 
odrobinę skuteczniej i składniej — 
mógłby z błędów tych wyciągnąć zna
czne dla siebie korzyści.

Bramki:
14 min.: Strzał Smólskiego broni o- 

brońca- ręką. Rzut karny za
mienia Kaźmierczak na bram
kę.

22 min.: Kulawik wyrównuje wykorzy
stując błąd obrony.

61 min.: Kulawik strzela z 18 metrów, 
a Krystkowiak puszcza piłkę 
pomiędzy nogami do siatki.

78 min.: Szmit z przeboju nieuchron
nym strzałem zdobywa 3 bram
kę dla Polonii.

Sus

Wniosek Zarządu PZPN o powołaniu 
2 Klasy Państwowej zreferował dyr. 
Ogrodzki — wiceprzewodniczący WG 
i D PZPN. Po krótkiej dyskusji, w któ
rej nikt nie wypowiadał się przeciw, 
wniosek został przyjęty przez delega
cję 19 okręgów (brak było przedstawi
ciela Białegostoku).

Następnie przystąpiono do dyskusji 
szczegółowej, którą poprzedził przyję
ty przez aklamację apel inż. Przewor
skiego, by o awansie do 2 ligi decy
dowały rozgrywki, a nie nominacja. W 
dyskusji wystąpiono z propozycjami: 
powiększenia ilości klubów do 20, do
puszczenia do rozgrywek RKU i „Ge- 
danii", dopuszczenia do gier wicemi
strzów trzech najsilniejszych okręgów 
— propozycje te w głosowaniu od
padły. Przyjęto natomiast wniosek inż. 
Przeworskiego, by 18 drużyną był nie 
wicemistrz klasy „A" najsilniejszego 
okręgu, lecz zwycięzca spotkania eli
minacyjnego między tą drużyną a 
czwartym zespołem z grupy, w której 
gra mistrz Śląska. Ostatecznie więc 
przyjęto projekt PZPN z poprawką inż. 
Przeworskiego 220 głosami przy 45 
przeciwnych i 35 wstrzymujących się.

Drugą klasę stanowić więc bę
dą: 4 kluby spadające z 1 ligi

Otwieramy lisię nagród 
na wyścig kolarski 

„Dookctóa Polski"
Oprócz licznych nagród ufundowa

nych przez Spółdz. Wyd. „Czytelnik" 
oraz 11 pism „Czytelnikowskich", po
szczególne pisma we własnym zakre
sie zbierają nagrody dla uczestników 
tego gigantycznego wyścigu kolarskie
go.

Na terenie Wielkopolski z chwilą 
otwarcia listy, już wpływają pierwsze 
nagrody, ufundowane przez:
Firmę „Bon-Ton“ — 27 Grudnia 27

— koszula męska i krawat, 
F-ma „Gą-La" — Grudzieniec 16—

1 płyta do tortu,
F-ma Konieczny — Dąbrowskiego 

46 — 1 płaszcz męski deszczo
wy,

F-ma Sitek, — 27 Grudnia — piża
mą męska, .

F-ma Adamski — M. Focha 11 — 
bielizna męska.

3 z rozgrywek między okręgowych, 
w których uczestniczyć będą mi
strzowie 5 grup, 10 z 5 grup (dru
żyny zajmujące 2 i 3 miejsca w 
grupach) oraz zwycięzca elimina
cji wicemistrz najsilniejszego okrę
gu — 4 drużyna z grupy, w której 
gra mistrz Śląska.

Wniosek o wpłacanie 5 proc, docho
du z meczów 2 klasy do Okręgu na 
cele szkoleniowe przyjęto przez akla
mację (1 klasa płaci 10 proc.). MATY AS KULAWIK

Garbarnia — ZZK Poznań 1:1 (1:0)
W meczu o mistrzostwo Ligi PZPN 

„Garbarnia" (Kraków) zremisowała z 
ZZK (Poznań) 1:1 (1:0). Bramkę dla

0 mistrzostwo ligi w szczypiorniaku

Warta—Ostawia 6:1
Ostrów. Poznańska Warta pokonała 

po grze na dość dobrym poziomie mło
dą drużynę ostrowską w stosunku 6:1 
do przerwy 4:0.

KATOWICE. TĘCZA — CHROBRY 
(GRONOWICE) 6:11 (2:5)

CHORZÓW. AKS — CRACOVIA 14:5 
(6:4)

„Garbami" zdobył Nowak, dla ZZK —
Atlasiński. Sędziował p. Świątek. Wi
dzów około 6 tysięcy.

Wyńki ligi piłkarskiej
Warta — Polonia (Byt.) 1:3 
Garbarnia — ZZK 1:1
Polonia (W-wa) —

Tarnovia 3:0
ŁKŚ — Wisła 0:3
Ruch — Widzew 13:1-
Rymer — Legia 3:2
Cracovia — AKS 5:1

Lekkoatleci amerykańscy

Lekkoatleci amerykańscy przygoto
wują się do nadchodzącej Olimpiady 
bardzo starannie. Świadczą o tym uzy
skane dotychczas wyniki. Podajemy 
najlepsze z uzyskanych w tym sezo
nie w poszczególnych konkurencjach:

100 y: 1) Patton — 9,3 sek.; 2) La Beach 
— 9,4 sek.; 3) Parker — 9,5 sek.; 4) Dil- 
lard — 9,6 sek.;

220 y: 1) Heck — 20,6 sek., 2) Patton — 
20, 7 sek., 3) Thomson — 21 sek.;

440 y: Holbrook — 48 sek.;
880 y: 1) Hensey — 1:53,3, 2) Fulton — 

1:53,6, 3) Whitfield — 1:54,8;
1 mila: Tevosney — 4:16,4;
120 y p. pŁ: 1) Dillard ,— 13,6 sek.,

2) Duff — 13,8 sek., 3) Dixon — 14,1 sek.;

440 y p. pt: 1) Hofacre — 52,7 sek., 
2) Boleń — 53, 0 sek., 3) Oult — 53, 2 sek.;

skok wzwyż: 1) Coffman — 2,03 in, 
2) Heintzleman — 2,01 m, 3) Eddleman — 
Scofield, Mc Graw, Stanich — po 1,98 m;

skok w dal: 1) Wright — 7,50 m, 
2) Staele — 7,43 m;

skok o tyczce: 1) Montgomery — 4,37 m, 
2) Meadows — 4,29 m, -3) i 4) Hart i Lar- 
son — po 4,26 m;

pchnięcie kulą: 1) Fonville — 17,68 m, 
2) Fuchs — 16,31 m, 3) Bayless — 16,29 m;

dysk: 1)' Gordien — 53,34 m, 2) Kadera 
— 49,42 m, 3) Overhouse — 49,37 m;

oszczep: 1) Seymour — 69,19 m, 2) Bi
łeś — 68,07 m, 3) Salisbury — 66,47 m;

miot: 1) Felton — 54,87 m, 2) Burnham — 
52,31 m.

Po zwycięstwie nad „Cracoyią" spo
dziewano się ogólnie wygranej „Gar
barni" z ZZK. Tymczasem „Garoarnia 
mało przypominała drużynę sprzed ty
godnia, a jedynie Rakoczy, Jakubik 
oraz trójka pomocy grała na poziomie. 
Atak tył słaby i nie dopisał kondycyj
nie. Zadowolił w nim jedynie Nowak.

Z drużyny poznańskiej na pierwszy 
plan wybił się środkowy pomocnik 
Tarka. Dzielnie sekundowali mu obaj 
łącznicy: Białas i Anioła oraz bram
karz Tomiak.

Tabela ligowa
Gier Pkt.St.br.

1. Ruch 7 12 33-10
2. Polonia Byt. 8 11 16 15
3. Cracoyia 7 10 18 12

.4. Legia 8 10 18-13
5. Polonia Warsz. 8 9 20 17
6. Garbarnia 8 8 11-8
7. Rymer 8 8 21-18
8. AKS 7 8 14-13
9. Wisła 8 7 20 16

10. Tarnovia 8 6 9-15
11. Warta 7 6 12-18
12. ŁKS 8 5 14-22
13. ZZK 7 4 10 14
14. Widzew 7 2 10-32

Nr 148 STRON

Pkt.St.br


ZWYCIĘSKA DRUŻYNA KOLARZY WYŚCIGU PRAGA — WARSZAWA 
Czy powtórzą sukces w biegu dookoła Polski zobaczymy w krótkim czasie...

Fot. Ag. Ilustr. ,,API“-

„Tour de Pologne”- 
rfo podróż uj nieznane 

mówią Napierała i Pietraszewski
Wytrzymałość i dobra taktyka zadecydują o zwycięstwie

Wyścig określili jako — gigantyczny,!rzekając bardzo na pech i złą taktykę 
który wymagać będzie od każdego za- ] swych zawodników, które uniemożliwiły 
wodnika ni© tylko wytrzymałości iizy- im zwycięstwo zespołowe w wyścigu 
-----* ’ - .............. - ■ !w—------  "-----i — Warszawa.

Kolarze rumuńscy wreszcie zapowie
dzieli, że okres dzielący ich od dnia 
startu do „Tour de Pologne” wykorzy
stają na solidny trening. „Dwa tysiące

Dwóch asów naszego szosowego kolarstwa — Napieralę i Pietraszewskiego 
spotykamy w lokalu PZKol. Ruch tu jak zwykle jest wielki. Związek nie wie co 
to sen sprawiedliwy, lecz rzucił się w wir pracy, której w tym sezonie star
czy by urobić ręce po łokcie — jak wyraził się kapitan związkowy PZKol.

— Klimaszewski.

towaniu się czołówki w klasyfikacji dru
żynowe] i indywidualnej. (Tom)

Ponad 600nagród ma zutyciescow 
tegorocznego „Tour de Pologne" 

Zwycięska drużyna otrzyma specjal
ną nagrodę Prezesa Spółdzielni Wyd. 
„•Czytelnik”, zwycięzca w klasyfikacji 
indywidualnej dostanie nagrodę tygod
nika „Sport i Wczasy".

Ponadto uczestników oczekuje ponad 
dzieli, że dołożą wszelkich starań, by o-'Słupsk— Szczecin, oraz Szczecin — Po-1600 nagród o łącznej wartości około 5 
degrać decydującą rolę w "wyścigu, na- znań mogą zadecydować już o ukształ-1 milionów złotych.

cznej, lecz również wielkiego hartu Warszawa — Praga 
woli.

Bułgarzy cieszą się z góry, że w cza-'
sie wyśdgu „Czytelnika" będą mieli
moznosc zwiedzenia całej Polski, która kilometrów to wielki wyścig" — twier-1 
im się bardzo podoba. Węgrzy ciekawi,(jzili wszyscy bez wyjątku. Musimy po-! 
są Ziem Odzyskanych, a głównie Szcze- trenować długie etapy, bo te decydują 
cdna i Wrocławia. Jugosłowianie powie- potem o klasyfikacji zespołowej. Etapy j 
dzieli, że dołożą wszelkich starań, by o-. Słupsk -

— „No cóż panie Bolesławie, najpierw obóz w Szczecinie, potem Igrzyska Bał
kańskie w Budapeszcie, a potem „.„Toiir" — próbujemy zachęcić króla szos do 
rozmowy na temat — „Touru" oczywiście.

Napierała się uśmiecha. Żona w domu 
łlawno mnie już nie widziała. A wszy
stko zaczęło się w czasie śnieżycy w 
•Parku Paderewskiego (pamiętny wyścig 
o puchar pułk. Konarzewskiego).

Od tamtego czasu przekręciłem na 
szosie ładne kilka tysięcy kilometrów. 
Napierała ułatwił mi rozmowę: „A wła
śnie, tysiące kilometrów... Co pan myśli 
o trasie tegorocznego Wyścigu Dookoła 
Polski?

O ile wiem i pan i kolega Pietruszew
ski znacie większość odcinków brasy, 
którą przebiegać będzie tegoroczny 
fcTour".

„To lekka przesada1' — wtrąca Pie
truszewski. „Już pierwszy etap na trasie 
Warszawa — Olsztyn zawierać będzie 
wiele niespodzianek dla nas wszystkich. 
Druga część etapu, która prowadzić bę
dzie do Olsztyna na Mazurach jest nam 
zupełnie nieznana. Tu możemy; spodzie
wać się pewnych trudności.

Dalej zresztą tak samo. Za to znamy 
dobrze trasę na naszym Wybrzeżu, Na
pierała przecież wygrał w Ubiegłym ro
ku Wyścig do Moiza, na trasie Koło
brzeg — Szczecin. Na tym odcinku po
winien się czuć jak u siebie w domu" 
•— ciągnie Pietraszewski.

„A więc początek wyścigu — to po
dróż w nieznane, potem jednak — całą 
drugą część trasy na południu kraju 
przebyliście panowie już wiele razy” — 
mówimy.

,,To prawda, mimo to i .tak wyścig 
należeć będzie do wyjątkowo ciężkich. 
11 etapów to nie bagatela” — mówią! 
obaj kolarze. ItA i długość ich będzie 
większa jak długość etapów z wyścigu 
Warszawa — PTaga — Warszawa”.

By zwyciężyć — mówi Napierała — 
trzeba będzie niezwykle umiejętnie roz
łożyć siły, a początkowe niepowodzenia 
będą mogły przemienić się w sukcesy 
i zwycięstwa ha dalszych etapach.

Mam nadzieję, że zarówno obóz w 
Szczecinie, jak i występ w Budapeszcie 
będą dobrym przygotowaniem dla nas i 
naszych kolegów, choć przyznam się, 
że aż strach pomyśleć ile czeka nas je
szcze startów w tym sezonie.

Przyznam jednakże, że Wyścig Do
okoła Polski zapowiada się najbardziej 
interesująco, zarówno ze względu na 
gigantyczną trasę jak i udział wielu 
drużyn zagranicznych. O ile wiem — 
szykują się one bardzo poważnie do 
„Touru” — kończy Napierała swoje u- 
wagi. (Tom)

Motoklub Unia w Gorzowie
szkoli i wychowuje motocyklistów

Młody stosunkowo, bo rozpoczynający dopiero trzeci sezon działalności Moto
klub „Unia" w Gorzowie, może jednak zapisać na swoim koncie duży wysi
łek pracy na polu sportowym i pewne na tym polu sukcesy. Założycielem 
Klubu w roku 1946 był ówczesny kierownik PUS-u w Gorzowie, zapalony 
sportowiec p. Nagengast.

Gorzowski Motoklub „Unia" liczy w tej chwili około 80 członków.
W Gorzowie deszy się serdeczną sympatią tutejszych władz, bierze udział we 

wszystkich uroczystościach i przejawach życia społecznego.
nie z okazji pobytu tam Marszałka Pol
ski Roli-Żymierskiego, gdzie gorzowska 
„Unia” zdobyła ogólny poklask.

Na obecny sezon przewiduje się je
szcze 4 imprezy własne a mianowicie: 
w czerwcu wyścig żużlowy, w sierpniu 
„Zjazd Plakietowy i Wyścig Żużlowy o 
Złoty Puchar Ziemi Lubuskiej", we

Trasa „Tour de Pologne* bidzie bardzo ciężka
twierdzą uczestnicy wyścigu W—P—W

Kierownicy wszystkich drużyn zagra
nicznych, jak również przedstawiciele 
prasy zagranicznej w czasie wyścigu 
Warszawa — Praga — Warszawa otrzy
mali prócz zaproszeń do udziału w te
gorocznym „Tour de Pologne", dokład
ne mapki trasy Wyścigu Dookoła Pol
ski.

Rzecz prosta, że już zawczasu dysku
towano wiele o przeszło 2 tysiącach ki
lometrów wynoszącej trasie, omawiając 
szanse poszczególnych drużyn i zawod
ników w tej wielkiej imprezie.

Czesi zadowoleni są z porządku jaki 
panował na szosach polskich w czasie 
wyścigu W — P — W i wyrazili na
dzieję, że również w czasie „Tour" tra- 

Pierwsze zgłoszenia 
do motocyklowego 

„Grand Prlx 
Polski"

W dniu 30 bm. minął pierwszy ter
min zgłoszeń do odbyć się mających 
w dniu 13 czerwca br. na ulicach Po
znania wyścigów motocyklowych w 
konkurencji międzynarodowej „Grand 
Prix Polski". Wyścigi te odbędą się 
na dystancie około 150 km dla wszy
stkich motocykli o pojemności od 250 
cm3. Motocykle do 130 cm3 startować 
będą w osobnej konkurencji na dy
stansie 3 okrążeń.

Oto pierwsze zgłoszenia: Pierchała 
i Rybka (Rybnicki Motoklub), F. Kli- 
maszyk na Motosacoche (Motoklub 
Unia Poznań), Hennek (sen. i jun.), 
startować będą w kat. do 130 cms i od 
250 cm3. Są członkami KS Pogoń (Ka
towice). Zd. Zagórski, 250 cm3 Victoria
i Tad. Kowaiski — obaj z Gdyni. Sę-* 
dzimir na Motosacoche z Zakopanego, 
Pacholak i Falkowski — na Nortonie 
500 cm3 z K. M. Świebodzin. KS Odzie
żowców Lechia zgłosiła następujących 
kierowców: J. Mielocha, Balcera, I. Ste
fańskiego (startować będzie w kat. do 
130 cm3 i od 250 cm3), Bukowski, Maj- 
chrzycki, Moczyński i Lindenberg.

W tych dniach należy się spodziewać 
^fclszych zgłoszeń nie tylko z kraju, 
T£cz również i z zagranicy. Czesi przy
będą na pewno. P.
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sa będzie obstawiona wzorowo i nie zaj
dą żadne wypadki zmylenia drogi przez 
zawodników.

Wśród członków Klubu przeważają 
raidowcy, żużlowców, którzy ido tej po
ry zajęli nagradzane miejsca w wyści
gach jest tylko 4 Członkowie Klubu 
brali zespołowo udział w zjazdach pla- 
kietowych m. in. w Gnieźnie, Biskupi
nie, Lesznie, Śremie, Zielonej' Górze, 
Szklarskiej Porębie, Ostrowie Wlkp. itp. „ _ ...
Zespół „Unii" gorzowskiej zajął trzecie; wrześniu wyścig uliczny w Gorzowie i 
miejsce w ubiegłorocznym raidzie po-w październiku imprezę na zamknięcie 
Ziemiach Odzyskanych.

Do sukcesów Klubu należy niewąt
pliwie zorganizowany w reku ubiegłym .^"^7 zebTaniach wTgłasza^ sięwy- 
Zjazd Plakietowy i wyścig żużlowy o - -
„Złoty Puchar Ziemi Lubuskiej", w któ- 

’rym wzięli udział motocykliści całej 
Polski.

Tegoroczny sezon motocyklowy o- 
twarto wcześnie, bo już w pierwszych 
dniach kwietnia. Po uroczystej mszy ś-^. 
i poświęceniu maszyn uczestnicy wzięli 
udział w „pogoni za lisem". Od tego cza
su brano zespołowo udział w dwóch im
prezach, a mianowicie w raidzie w Ko- 
strzyniu z okazji Tygodnia Ziem Za
chodnich, oraz w zjaździe w Skwierzy-

sezonu. ,
Klub posiada własną świetlicę, w któ

rej w każdy czwartek odbywają się ze

I „Unia" gorzowska nie tylko szkoli, ale 
' i wychowuje swych członków, wśród 
których istnie,je rzadko spotykana soli
darność i koleźeńskość sportowa, któ
ra rozwiązuje nawet bardzo często trud
ne problemy finansowe. Zawsze bowiem, 
znajdą się fundusze na benzynę dla 
mniej zamożnych kolegów na dalszą 
wycieczkę, zawsze znajdzie się część 
zamienna, której zdawało by się kupić 
nie można. Atmosfera wśród członków 
jest naprawdę miła i serdeczna, co nie
stety nie o wszystkich klubach da się 
powiedzieć. „Unia” gorzowska ustępuje 
niewątpliwie całemu szeregowi klubów 
jeśli chodzi o wyczyny sportowe, na 

i pewno jednak nie ustępuje pod wzglę- 
I dem zapału do pracy i wychowania 
sportowego.

Irena Podolak-Ciesielska

kłady techniczne dotyczące maszyn i 
sposobu oibchold.zen.ia się z nimi, przepi
sów drogowych itp. spraw interesują
cych motocyklistów. Referaty wygłasża 
■przeważnie jeden z najbardziej czyn
nych członków p. OlszańskJ. Raz w mie
siącu odbywają się zebrania plenarne 
w szerszym zakresie.

Ozień sprawności fizycznej
i przysposobienia wojskowego 

w Poznaniu
Kajakowcy przed

Poznański Okręgowy Związek Kaja
kowy, zrzeszający obecnie 6 klubów 
z około 300 czynnymi zawodnikami 
obojga płci, tak w kategorii regatowej 
jak i turystycznej, pozostaje od z górą 
roku pod sprężystym kierownictwem 
prezesa p. Zygmunta Tkaczyka, wice
przewodniczącego WRN.

Po szeregu doskonałych wynikach 
zeszłorocznych, po sumiennej zimowej 
zaprawie w basenach zimowych, pier
wszy start poznańskich reprezentantów 
na tegorocznych górskich mistrzost
wach Polski wypadł nadspodziewanie 
korzystnie. Poznańscy zawodnicy, sta
nowiący czołową polską klasę, przy
gotowują się starannie do dalszych, 
czekających ich jeszcze w najbliższymi 
okresie regat i wypraw turystycznych.

W mistrzostwach górskich, które ze 
zrozumiałych względów dla kajakow
ców z wielkopolskiej niziny, nie nale
żą do ich specjalności — spisali się 
doskonale, potwierdzając swoją wszech
stronność i wysokie walory sportowe 
w tej gałęzi sportu.

W mistrzostwach górskich załoga 
ZKS Surma w składzie Bazaniak-Oku- 
pniak zajęła pierwsze miejsce w wy
ścigu na trasie Nowy Targ — Szcza
wnica (46 km), w slalomie, a jedno
cześnie w kombinacji górskiej pierw
sze miejsce. Ponadto Okupniak w sla
lomie jedynek był trzecim. Również 
trzećie miejsce zajęła załoga KK 28 
Kozieras-Krzyśko w biegu na 46 km.

Obecnie — jak nam w rozmowie o- 
świadczył prezes POZK p. Tkaczyk — 
kajakowcy przygotowują się do dal
szych imprez. W dniu 6 czerwca br. 
wspólnie z wioślarzami staną do wy
ścigów na Warcie z okazji „Dnia Spra
wności WF“ w Poznaniu. W dniach 
19 i 20 czerwca odbędą się na jeziorze 
„Rusałka" mistrzostwa okręgowe we 
wszystkich konkurencjach. Mistrzo
stwa te będą ostatnim przygotowaniem 
do mistrzostw Polski, których organi
zację powierzył PZK okręgowi poznań
skiemu. W dniach 21—29 z okazji 
„Święta Morza" odbędzie się spław 
z Poznania do Szczecina.

Nasi zawodnicy zrzeszeni w klubach: 
„HĆP", ZKS Surma. KK 28, GMS Lu
boń, „Wilkach Morskich" i „Pocztow
cu" dysponują obecnie wcale bogatym 
taborem, który wyraża się cyfrą około 
150 kajaków, przeważnie sztywnych 
(jest i pewna ilość składaków) jedynek, 
dwójek, czwórek — tak rasowych, wy
ścigowych jak i turystycznych. „Wilki 
Morskie" dysponują jeszcze jednym

pełnym sezonem 
trzyosobowym, a „HCP" kajakiem 8- 
osobowym.

„Mamy nadzieję — mówi nam pre
zes Tkaczyk, który oprowadza nas po 
szałasach kajakowców — iż Komitet 
Olimpijski wyśle na igrzyska dzisiaj 
w doskonałej formie będącego Sobie
raja oraz jedną z naszych dwójek. 
Za eliminacje mogą posłużyć zbliża
jące się mistrzostwa Polski.

Niezależnie od przygotowania na
szych czołowych zawodników do najr 
bliższych zawodów, nie zapominamy 
o 'szkoleniu narybku, a vz miarę moż
ności i czasu, przystąpimy do zorgani
zowania prowincji. Wiemy, że w takich 
ośrodkach jak Kalisz, Gorzów, Gnie
zno, Międzychód i in. istnieją sekcje 
kajakowe. Musimy je wciągnąć w na
sze szeregi, gdyż dążeniem naszym jest 
unosowienie tego sportu." T. P.

, Tegoroczny „Dzień sprawności fizycz
nej i Przysposobienia Wojskowego" 
odbędzie się w Poznaniu w dniach 5 i 
6 czerwca br. Miejska Rada WF i PW, 
jako organizator święta przewiduje na 
wszystkich boiskach imprezy sportowe, 
a to: piłkarskie, lekkoatletyczne, bok
serskie, motocyklowe, pływackie, te
nisowe hokejowe, pokazy gimnastycz
ne, oraz’ regaty wioślarskie i kajakowe 
na Warcie, a żeglarskie na jeziorze 
Kierskim. W przede dniu zawodów 
odbędą się na boisku Arena popisy 1 
zawody sportowe szkół podstawowych 
i średnich, w godzinach wieczornych 
zaś, odprawa hufców „Służba Polsce" 
i organizacji młodzieżowych na wszyst
kich rynkach Poznania i na placu Wol
ności.

Sprawozdawca radiowy na meczu bokser
skim:
— A teraz proszę Państwa zbliża się ku 

nam mistrz, który podzieli się z nami 
swymi wrażeniami. (Colliers)

W©fsk©we misirz©siwa
bokserskie i gimnastyczne

cc/
Na zakończenie 3-dnioyzych zawodów 

bokserskich o mistrzostwo okr. wojsk, 
nr 3 odbyły się ub. niedzieli na stadiio 
nie miejskim przy dużym zaintereso
waniu walki finałowe. Wyniki ich były 
następujące.

W w. muszej bomb. St. Kwieciński 
wygrał w II starciu przez k. o. z kano- 
nierem M. Cieślakiem, w koguciej kan. 
M. Gogol wypunktował kan. R. Leśniew
skiego, w piórkowej kan. Sz. Pietrzyk 
zwyciężył w I starciu przez poddanie 
się kan. E. Kurysińsklego, w lekkiej 
kan. H. Surowiński okazał snę lepszym 
od kan. T. Kwiatkowskiego, w półśred- 
niej kan. Cz. Zaszewski został zwycięz
cą przez dyskwalifikację kan. St. Kwa 
czewskiego w II starciu, w średniej 
kan. Jan Zaborski miał przewagę punk
tową nad szer. St. Filipkiem, w pół
ciężkiej kpr. M. Olejniczak wygrał w. o. 
w ciężkiej mistrzem został kpr, Cz. 
Brenda po dyskwalifikacji swego prze
ciwnika kpr. K. Rogowskiego w TI 
starciu.

Do mistrzostw bokserskich stanęło 
46 zawodników, przy czym za wyjąt
kiem wagi koguciej wszystkie tytuły 
mistrzowskie zdobyli członkowie jed

nostki, stacjonowanej w Gnieźnie. Re
prezentowana była poza tym Września, 
Gorzów, Biedrusko i Jarocin. Ogółem 
zaś w zawodach bokserskich i gimna
stycznych wzięło udział ok. 350 osób. 
Całością kierował kpt. M. Dobrowlań- 
ski. ,

W ramach zawodów gimnastycznych 
popisywała się szkoła podoficerska 
garnizonu gnieźnieńskiego. Jeśli chodzi 
o gimnastykę przyrządową, to z zespo 
łów oficerskich na pierwszym miejscu 
uplasowała się grupa garnizonu gnieź
nieńskiego przed zespołem z Krotoszy
na, z służby czynnej natomiast zespół 
kaliski przed krotoszyńskim. Indywi
dualnie pierwsze miejsce z kadry zajął 
ppor. Kalwiński z Gniezna przed ppor. 
Szukalskim z Gniezna i ppor. Majchrza
kiem z Krotoszyna, z służby czynnej 
strz. Kubowicz z Kalisza przed strzel
cami Maliszewskim ty Bastrz^kiem z tej 
samej miejscowości. W zawodach 
gimn. brały udział zespoły z 18 miast 
Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej.

Zwycięscy pięściarze wojskowi spot
kają się w dniach od 3 do 6 czerwca 
br. w Pleszewie z mistrzowską ekipą, 
wyłonioną, na podobnych zawodach w 
Skierniewicach. Wręczenie nagród z 
ostatnich mistrzostw nastąpi w Pozna
niu. (pr)

— Bez boksu trudno by mi było żyć.
— To pan jest bokserem?
— Nie dentystą.

— Przepraszam, a Jaki był wynik
meczu ? ... (Rucłj)



Dnia 28 maja 1948 zmarła w Bogu po długich i ciężkich cierpieniach 
opatrzona Sakramentami św. moja niezapomniana żona, nasza ukochana 
mamusia i siostra, śp.

z Szczygielskich

Irena Bresowa

rair tom
Dąbrowskiego 72, telefon 10-57 wyprzedaje 
7. likwidacji:
narzędzia warsztatowe, łożyska różne, kom
pletny. motor „Von?.ag“, 2 motory D. K. W. 
690 cm, chłodnice,, beczki benzynowe, bań
ki, tarcze 8-dziurowe, 20-stki, zabezpiecze
nia i różne najdrobniejsze części samocho
dowe po minimalnych ceńach.

13000 Likwidatorzy

Na podstawie Ustawy o Ulgach Inwestycyj
nych z dnia 2. VI. 1947 firma „Inco" Towa
rzystwo dla Handlu Międzynarodowego, War
szawa, ul. Chmielna 19 nabywa w drodze cesji 
należności obywateli polskich za granicą w

przeżywszy lat 39. — -
Pogrzeb odbędzie się, we wtorek, dnia 1 czerwca, o godz. 10.30 z ka

plicy cmentarza Bożego Ciała na Dębcu.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie nazajutrz, w środę o godz. 6.30 

w kościele Bożego Ciała.
W ciężkim smutku pogrążona 

rodzina
Zakład .Pogrzebowy ,,Ceremoniał" ul. Towarowa 25. Tel. 40-63. 13045

funtach angielskich
i Innych dewizach do dnia 15. VI. 48 r. Zgło
szenia osobiste w godzinach 14—16. 5b-485
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Wpisy
do internatu 

przy Gimnazjum i Li
ceum S. S. Urszulanek 
w Poznaniu, ul. Wały 
Leszczyńskiego 15 
przyjmuje się od 1. 6. 
br*. C1855
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przepowiada zdumie
wająco przeszłość i 
przyszłość —

Poznań
ul. Klonowicza 4 
Łazarz, obok ul. 
spiańskiego.

BARYT, KALCYT, 
kwarc mielony, braun
sztyny (MNO2), Gips. 

Świętokrzyskie 
Zakłady Górnicze. 

Kielce, Słoneczna 11. 
5b-329

PubS czna licytacja
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Pozna

niu zawiadamia, że w dniach 2 i 3 czerwca br. o 
godz. 9 odbędzie się w magazynie Ekspedycji Towa
rowej w Poznaniu przy ul. Towarowej, publiczna 
licytacja przedmiotów znalezionych i przesyłek nie
odebranych. 5a-283
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KOMUNIKAT
POLSKICH ZAKŁADÓW ZBOŻOWYCH 

Oddział w Poznaniu
Wydz. Organizacji Rynku

Fabryka Akumulatorów „AFA“ Poznań, Rolna 54/5S 
ogłasza przetarg nieograniczony nr 5/48 na roboty 
wykończeniowe Hali Nr 1 Akumulatorowych Zakła
dów Okręgu Poznańskiego w Starołęce ul. Forteczina, 
a mianowicie: roboty murowe, tynkowe, szklarskie, 
stolarskie, okuwnicze i malarskie.

Termin składania ofert do dnia 11 czerwca 1946 r. 
do godz. 10 rano. Otwarcie ofert nastąpi dnia 11 czer
wca 1948 o godz. 11 rano.

Oferty można składać łącznie na wszystkie roboty 
i na poszczególne oddzielnie.

Pełny tekst wezwania do składania ofert, podkładki 
ofertowe oraz informacje otrzymać można w godzi
nach urzędowych w Fabryce Akumulatorów ,,AFA“, 
Poznań, Rolna 54/56. 5b-516

Ua sezon letni! Na sezon letni!
Eleganckie ubrania, In ane blezery, spodnie długie oraz 
shorły, kanadyjki, wiatrówki, prochowce męskie i damskia, 
mundurki harcerskie — poleca po cenach przystępnych

FELIKS KONIECZNYTANI ZAKUP
zna ń, Dąbrowskiego 46. Tel. 34-61 I 39-16 — wejście z Rynku Jeżyckiego

JLawaęBes&nsiB&swe
Dniał czerwca g. 19 w Cafe George 
śpiewa po wfosku (po 3.000 lek
cjach) Michał Archanioł aksamitny 
tenor „bel canta" o barwie baryto
nu, o skali G-e3, absolwent filozofii 
ścisłej, magister polonistyki i do

ktorant F945właśc. A. DOLSKI
* Poznań, Mieliyńskiego 16 — tel. 29-82

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu 

ul. Fredry nr 7 — Masztalarnia — ogłasza przetarg 
nieograniczony na wykonanie prac dekarskich ' " 
targowej świń na terenie Rzeźni Miejskiej 
znaniu.

Podkładki ofertowe otrzymać można za 
600,— zł w Wydziale Budowlanym pokój 39.

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych 
podano — należy

w hali 
w Po-

opłatą

Ekspedienci
BRANŻY SPOŻYWCZEJ — potrzebni.

Zgłoszenia z życiorysem i odpisami świadectw 
kierować do Powsz. Spółdzielni Spożywców — 
„Lwowianka" w Stargardzie koło Szczecina.

IJW10ń‘ ROLNICY i GOSPODARZEV rł «JI JrŁ ■ województwa poznańskiego!
Na podstawie rozporządzenia Ministra Przemysłu 

i Handlu ob. Minca z dnia 26 maja br., podaje się 
do publicznej •wiadomości:

że termin zawierania transakcji na zakup zboża 
w wiązaniu na artykuły przemysłowe, zostaje okre
ślony do dnia 15 czerwca rb. Termin realizacji bo
nów, które posiadają pro-ducenci rolni obowiązuje 
punkty sprzedaży do dnia 30 czerwca rb. Wszelkie 
kontrakty zawierane do dnia 15 czerwca, są na wa
runkach dotychczasowych, od dnia 15 czerwca — za
kupy będą prowadzone tylko na podstawie .obowią
zującej ceny 2400 zł za żyto, jęczmień, owies ' 
3600 zł za pszenicę, bez wydawania bonów.

Ceny dla rolników obowiązują jak dotychczas 
życie, jęczmieniu i owsie zł 2200,— za 100 kg, _ 
pszenicy zł 3300,— wszystko loco magazyn kupującego 
za towar dobrze doczyszczony, suchy, według norm 
standartów giełdo,wych. _______________________ 5b-500

oraz

przy 
przy

Ogłaszamy
Przetarg nieograniczony na
1 aparat odpędowy miedziany jednokolumnowy 

1500 1,
1 oziębialnik (dzwony wewnętrzne blacha miedzia

na dzwon zewnętrzny blacha żelazna) dla gorzelni 
Iwno.

2. Przetarg nieograniczony na naprawę i smarowanie 
dachów papowych wraz z materiałem, przestrzeń 
ca 20 000 m-. Oferty należy składać do dnia 15 czer
wca 1943 Państwowa Stadnina Koni w Iwnie poczta 
Kostrzyn pow. Środa Wlkp. p4701

1.

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Poznaniu 

ul. Fredry nr 7 — Masztalarnia — ogłasza przetarg 
nieograniczony na wykonanie parkanu z siatki dru
cianej w 53 Szkole Podstawowej w Poznaniu — Ła
wicy.

Podkładki ofertowe otrzymać można za opłatą 
600,— zł w Wydziale Budowlanym pokój 39.

Oferty w podwójnych bezimiennych zalakowanych 
kopertach z napisem: — jak wyżej podano — należy 
składać do dnia 7. 6. 48 godz. 9.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacane wa
dium w Głównej Kasie Miejskiej — Nowy Ratusz 
przy ul. Armii Czerwonej pokój 301 w wysokości 
2"/» od sumy oferowanej lub dowód zwolnienia od 
obowiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 7. 6. 48 o 
godz. 10

Wadia 
minie 10

Zarząd 
wyboru _ .
jak również prawo unieważnienia przetargu bez po
dania powodu.

kopertach z napisem: — jak wyżej 
składać do dnia 3. 6. 48 godz. 9.

Do oferty należy dołączyć kwit
dium w Głównej Kasie Miejskiej
przy ul. Armii Czerwonej pokój ... .. _______
l»/» od sumy oferowanej* lub dowód zwolnienia od 
obowiązku złożenia wadium.

Komisyjne otwarcie ofert odbędzie się 3. 6. 48 o 
godz. 10 — ---------- "

Wadia
minie 10

Zarząd
wyboru „ ________ _____ _
jak również prawo unieważnienia przetargu bez po
dania powodu.

na wpłacone wa- 
— Nowy Ratusz 
301 w wysokości

6.
w pofcoju 39.
nieprzyjętych ofert zwrócone będą w ter- 
dni po otwarciu ofert.
Miejski zastrzega -sobie prawo swobodnego 

oferenta bez względu na wysokość oferty,

5b-564

Wydział Budowlany 
(—) Stachowiak

Naczelnik Wydziału

5b-5O5

Lekarskie
Dr Nadolski, lekarz-dentysta, 
powrócił'. Poznań, Ogrodowa 
15. Tel 24-09. C1804

Panienka do drogerii potrzeb
na. Zgłoszenia: Pólwiejska 4.

  p4685

Woltie posady
Energicznych akwizytorów po
szukują ,,Polskie Uzdrowiska11. 
Zgłoszenia osobiste tylko od 
16—18. ul. Raczyńskich 12. 

p4669

Tokarza

Ha gospodarstwo pod Pozna
niem potrzebni: rolnik i dziew
czyna do prac rolniczych. — 
Zgłoszenia: Restauracja „Ar- 
tus", św. Marcin _6. p4747 
Pomoc domowa na stałą posa
dę do 4 osób, Przesławska, Dą
browskiego 43, m. 18/19.
_____________ ______ F962 
Uczeń z odpowiednim przygo
towaniem szkolnym, ewtl. wo
lontariusz. potrzebny. M. Ma-’ 
tuszewsld i Ska. skład żelaza, 
M. Focha 32.________ p4725

zaraz
Wytwórnia Wyrobów 
Metalowych (Apana) 
Skarbowa 20. p4745

Uczciwy chłopiec do posyłek 
potrzebny. Drogeria i Perfume
ria Marian Wendland. Poznań, 
M. focha 43.______ F967

w pokoju 39.
nieprzyjętych ofert zwrócone będą w ter- 
dni po otwarciu ofert.
Miejski zastrzega sobie prawo swobodnego 

oferenta bez względu na wysokość oferty,

Wydział Budowlany
(podpis nieczytelny) 

za Naczelnika VZydziału

Ogłoszenie 181.
'Likwidator Spółdzielni p. f. Spółdzielnia Rolniczo- 

Handlowa „Rolnik" w Izbicy Kujawskiej, mianowany 
przez Sąd Okręgowy w Kaliszu postanowieniem z dn. 
3 kwietnia 1948 r., nr R. S. 239/219 wzywa — na pod
stawie art. 76, ust. 4 Ustawy o Spółdzielniach — wie
rzycieli Spółdzielni do zgłaszania swych roszczeń 
w terminie rocznym od daty ostatniego ogłoszenia 
pod adresem: Okręgowy Ośrodek Likwidatorski, 
Likwidator Sądowy Stanisław Laudencki, Toruń, ul. 
Mostowa nr 7, m. 2.

Jednocześnie zawiadamia się wierzycieli, że w wy
padku niezgloszenia przez nich roszczenia w wyżej 
wymienionym terminie, roszczenia ich będą zaspo
kojone jedynie z majątku jeszcze nierozchodowa- 
nego (art. 80, ust. 4 Ustawy o Spółdzielniach).

Kierownik Okręgowy Ośrodka 
(—) Stanisław Laudencki

Likwidator Sądowy

Przetarg nieoqrankz©ny
„SPOŁEM" Okręgowy Oddział Mleczarsko/ 

jajczarski w Poznaniu, ul. Składowa 5 ogłasza 
przetarg na odbudowę budynku fabrycznego 
oraz remont budynku administracyjnego w Po
znamy — Junikowie, ui. Wykopy.

Kosztorysy ślepe odebrać można za opłatą 
zł 3000,— w biurach w. w. Oddziału przy ul. 
Składowej 5 I p. pole 10. Oferty w zapieczęto
wanych kopertach podwójnych bez znaków 
firmowych z napisem „Oferta na odbudowę 
budynku fabr. oraz remont bud. adm. w Po
znaniu — Junikowie" należy złożyć do dnia 
10. 6. 48 r. godz. 9.30 pod w. w. adresem, gdzie 
również tego samego dnia o godz. 10 nastąpi 
komisyjne otwarcie ofęrt.

Wadium przetargowe w wys. l»/» od sumy 
oferowanej należy wpłacić do B. G. S. Poznań, 
konto nr 7. Kwit wadialny należy dołączyć 
do oferty.

„SPOŁEM" 
dnego 
targu 
części

5b-512

zastrzega sobie prawo swobo- 
wyboru oferenta, unieważnienia prze- 

bez podania powodu lub oddania tylko 
robót.

„SPOŁEM" Okr. Odclz. Mlecz.-Jajcz.
w Poznaniu

X.

p4577

Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej. w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul Wyspiafl
■ skiego 10 I piętro. — Tel 64-75 i 62-70 (wewn 5) — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. ®

Przedstawicielka na dobry, 
lekki artykuł poza Poznań - — 
św. Marcina 32 m. 4.__C1877
Panienka z zdolnościami ry
sunkowymi potrzebna. Oferty 
nr 1582 Czytelnik. Armii Czer
wone j 1._____________ C1878
Tckarz, starszy, samodzielny, 
potrzebny. St. Lis. Poznań, 
Wenecj ańs ka _10._  ____c 18 7 9
Placowy potrzebny zaraz do 
dozorowania • pracy na kar
tach. Zgłoszenia: Mielżyńskie
go 2. 1 ptr.. lewo. 13009 
Praktykanta wolnego od zająć. 
Zgłoszenia pisemne. Stachów- 
ski. Dom Ekspedycyjny. Małe 
Garbary 9. 13028

Szuka posady

Za długi mego męża Stanisia- [ Zaprowadzony skład rowerów, 
.............. ' ' ‘ - warsztat napraw i mieszkanie. 

Podpoznańskie osiedle fabrycz
ne. Oferty Glos Wikp. nr 12902

wa Kiercniaka. nie odpowia
dam Teresa Kieroniak. żona. 
___________________ 56^510 

Odwołuję obelgę rzuconą na 
Teresę .Deskę. Maria Śląska, 
Sikorskiego 18. m. 1. 13026

Sportkę, lampę wiszącą, ko
stium granatowy Hetmańska 
2a m. i. 13025

Przetarg
Fabryka MAGGI Spółka z ogr. odp. pod Zarządem 

Państwowym w Poznaniu ul. Bałtycka 85 sprzeda 
w drodze przetargu publicznego

166 kg kminku
149 „ czosnku w proszku
- 85 „ tymianu

42 „ majeranku sztucznego
950 ,, karmelu (kolor cukrowy)

Wymienione artykuły można obejrzeć w firmie 
MAGGI w godzinach od 9—12. Oferty w bezfirmo- 
wych zalakowanych kopertach należy składać do 
dnia 5 czerwca 1948 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
7 czerwca 1948 r. o godz. 11.

Dyrekcja Fabryki zastrzega sobie prawo dowolnego 
wyboru oferenta bez względu na wysokość oferowa
nej kwoty oraz unieważnienia przetargu bez podania 
powodów z tym, że oferent nie może sobie rościć 
pretensji do jakiegokolwiek odszkodowania. 5b-518

Obelgę rzuconą na Wojciecha. 
Kreczmera dnia 20. 5. odwo
łuję. Piotr Jatko, Wschowa. 
Przyczyna Dolna.______ 5b-508

Mieszkania wyremontowane, 
kolonialki. rzeźnictwa, poleca, 
poszukuje Pijanowski. Półwiej- 
ska 26.______________ p4735

Motocykl setka „Sachs" w do
brym stanie okazyjnie sprze
dam. Bydgoska 5. m. 5, od 
godz 19. 13000

Pieniiąeiz

Uwaga! Płyty patefonowe — 
adaptery kompletne i rączki 
adapterowe, akordiony. ustne 
harmonijki i inne instrumenty 
muzyczne, aparaty fotograficz
ne, filmy, maszyny do szycia, 
poleca Etnka, Wrocławska 30. 
Własne warsztaty naprawy.

p4744

Santochid osobowy Opel-Super, 
6-cylindrowy, po remoncie, ta
nio. Tel. 93-47.______ P4699
Samochód osobowy Opel — 
kabriolet po remoncie. Tel. 
62-87.______________  12894
Domek z ogrodem sprzedam. 
Poznań-Żegrze, Lubuszańska 14.

C1863

Kupna

Fryzjer damski przystąpi do 
spóki. Oferty Głos Wielko
polski nr 12920.

Znalazłem zegarek damski na 
ulicy Czerwonej Armii. Ode
brać: Działyńskich 8. m. 7, 
Tarka.______________cl 864

Nykiel kupuje Slusarnia, Pie
kary 4._________ cizas

Wypraktykowanego woźnicę do 
limoniad poszukujemy; dobre 
warunki. „Irma" ul. Raczyń- 
sktch 12._____________ P4670
Dziewczyna do prac domowych 
całym utrzymaniem potrzebna 
zaraz. Bar „Astoria". Wierz- 
bięcice 7. __ . k931
Dziewczyna młoda, silna, do 
ogrodu i domu na Śląsk, po
trzebna Olerlv G'os Wielko- 
polski tir 12834.
Pomoc domowa ze skromnym 
gotowaniem na stałe. Dąbrow
skiego 15 m. 5 5a-250
Biurowy do zakładu rzemieśl
niczego znajomością księgo
wości i kartoteki. Oferty nr 
1584 Czytelnik. Czerwonej Ar
mii 1. C1880

Polskie Zakłady
Zbożowe

Oddział w Poznaniu 
zaangażują natych
miast

KSIĘGOWYCH —
BILANSISTOW

- obeznanych z księ
gowością przebitko
wą zakładów prze
mysłowych. 
Zgłoszenia osobiste 
przyjmuje Wydział 
Personalny, plac Wol
ności 11, I ptr. 12983

Fryzjer zdolny stały ód 1 lub 
15. 6. potrzebny. Utrzymanie 
zapewnione. 2yto, Nowogard, 
Stalina 53. 5a-279

Pielęgniarka przyjmie dziecko- 
do pielęgnowania. Maćkowiak, 
Bukowska 57. narożnik Gro
dziskiej^______________ 12933

Sprzedaże

Bagermistrz na motorową ko
parkę szczękową na gąsieni
cach potrzebny. C. S P. P. B., 
Poznań 27 Grudnia 4. tele- 
fon 98-11.___________ 12982
Niania czysta do dwóch dziew
czynek. Słoneczna 10 m. 3 

p4749

Uczeń krawiecki przyjmie pra
cę. termin półtora roku, za
raz. Jan Klancko. Górki, pow. 
Strzelce woj. poznańskie.

____  _ 5b-511
Młoda sekretarka poszukuje 
posady. Oferty Glos Wielko
polski nr 12823.
Przychodnia, starsza, dobrym 
gotowaniem. Oferty Gł. Wlkp., 
Focha 16. nr F968.____

Wiosenne wytworne drewniacz- 
ki wysyła hurtowo zaliczeniem 
..Botina" Kraków. Stradom 5 

p3879

Wyilartiy zadzwonit
a dostarczy najlepszy 
napój i piwo

jajtyka utód NUMftibtych 
i /'aifcasnia tyda.

3 eHSMMli 
najchętniej branży 
włókienniczej zatrud
nią natychmiast:

Rejonowe Magazyny 
Zaopatrzenia Przemy
słu Konfekcyjnego

POZNAŃ
ul. Kraszewskiego 21/25 

Zgłoszenia osobiste 
z własnoręcznie napi
sanym życiorysem.

13032

Gosposia uczciwa, czysta, na 
dobrych warunkach, potrzebna. 
Wyspiańskiego 16. m. 8 .

12985
Wychowawczyni do niemowlę
cia potrzebna zaraz na prowin
cję. Warunki według ugody. 
Zgłoszenia: ul. Piekary, 25, 
m. 7, godz. 15—16 lub oferty 
Głos Wielkop. nr 13040.

Najciekawsze audycje radiowe na środę 2. 6. 48
6.00 Audycja poranna: 6.20 „Zegarynka muzyczna"; 7.00 

Dziennik; 7.15 „Zegarynka muzyczna; 8.35 Powieść; 9.17 
Przerwa; 12.04 Dziennik; 12 30 Koncert dla młodzieży; 13.30 
Muzyka; 14.00 Muzyka popularna; 14.30 „Baśń o wędrującej 
Pyzie", audycja dta dzieci; 15.05 Wiadomości bieżące; 15.10 
„M. U.’ Z czyli Morski Urząd Zdrowia", reportaż: 15.20 Lek
kie piosenki;* 15.50 Muzyka rozrywkowa; 16.00 Dziennik; 
16-.30 „Głos młodych"; 16.40 „Pociąg", audycja dla mło
dzieży; 17.00 Koncert Małej Orkiestry P. R.; 17.45 „Słońce — 
najbliższa gwiazda"; 18.00 Lekcja jeżyka rosyjskiego; 18.15 
Muzyka kameralna; 19.00 Audycja dla wojska;' 19.30 „Wie
czorna serenada"; 20.00 Dziennik; 21.00 Audycja chopinowska; 
21.30 ,,Z życia Rumunii"; 21.50 Pogadanka sportowa; 22.09 
Muzyka lekka: 22.45 Koncert życzeń- 23.00 Ostatnie wiado
mości

w v a a w ca: Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik" 
Redaktor naczelny Jan Zagierski
Adres redakcji: Poznań ul. Matejki 53 tel 64-75. 

62-70 i 77-49

Tłoczono w Drukarni P. P Z G. Poznań-Północ 
K—52655

Technik leśny dobrymi refe
rencjami przyjmie posadę la
sach samorządowych Oferty 
Głos Wielkopolski nr 5a-2.80.
Szofer-mechanik przyjmie po
sadę. Of. Głos Wlkp.nr 12996.
Pracownik doświadczony w dzia
le transportowym długoletnia 
praktyka, poszukuje posady. 
Oferty nr 1574: Czytelnik. Ar
mii Czerwonej 1, ____ cl871
Biegła maszynistka, pomoc 
biurowa, zaraz. Oferty nr 2572 
Czytelnik, Daszyńskiego 48, 

k937

Nauka
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Kursy 
Handlowe A. Smólskiego. Po
znań, Wawrzyniaka 33. 5b-402
Kurs stenografii i pisania na 
maszynie, wpisy: Szkoła Przy
sposobienia Handlowego, plac 
Wolności 2. 5a-266
Pomoc nauce, języki, przygo
towania egzaminów, księgo
wość. fortepian. Krasińskie
go 10. m. 2. C1863
Kursy pisania na maszynie 
ślepą metodą, wszystkimi pal
cami. Piotr Pieprzycki. Po
znań al. Marcinkowskiego 26, 
telefon 23-62. Dla zamiejsco
wych kursy listowne. p4017

Osobiste
Halo, uwaga! Nadszedł trans
port akumulatorów motocyklo
wych i radiowych. W wielkim 
wyborze baterie anodowe, ba
teryjki i materiał antenowy. 
Grzałki, wentylatory, poduszki, 
dzwonki elektryczne, żelazka 
domowe i zawodowe, termosy, 
uoleca Emka, Wrocławska 30. 
Własne warsztaty naprawy.

>4743

Wapno
cement, kredę, gips, 
trzcinę, mąkę szamo
tową, grysik marmu
rowy, pustaki sufito
we i ścienne, cegłę 
tonóWkę i dachówkę, 
papę dachową i fun
damentową, lepik, 
smołę, karbolineum, 
gwoździe, papiaki, 
płyty Suprema 

poleca

K. SZYCH
Poznań, Wały Bato
rego 3 — telefon 35-19 
(obok Izby Skarbo
wej). p4< 16

Parcelę willową Łazarz — Je
życe do 600 tys. kupię wprost 
od gospodarza. Oferty Ghs 
Wielkopolski nr 12953.
Kompresor do 10 atm. kupię. 
Oferty Głos Wlkp. nr 12943.
Elektryczna maszynę do pod
noszenia oczek oraz maszynę 
do szycia z okrągłym czółen
kiem kupię. Oferty; PAR. Ra
tajczaka 7. pod 5,910. p4700
Kupię ramv kpi. z kołami do
DKW 125. Tel. 10-69.__ F963

i
Kenie na rzeź kupuje stale. 
Samochód do dyspozycji. Igna
cy Nowak. Poznąń. Daszyń
skiego 26, tel. 21-10. 21-11.

P4026
Maszyny do pisania, liczenia i 
powielania, kupuje stale W. 
Rnhow-ki i Ska. Poznań, ul. 
Mielżyńskiego 18. tel. 43-25.

P4606

iRaćtiyńASudt 72
❖7-75

p4707

Materace dla dorosłych i dzie
ci. ramy sprężynowe wszelkich 
rozmiarów, sienniki i worki. 
M. Wfześniewicz. Ratajczaka 
nr 7. I ptr., tel. 36-31. Sku
puję włosię.________ p3547

Rower męski sprzedam. Wi- 
źniowa_13. m. 12.__ 12952
Kamienicę komfortową. 4 skła
dami, wolnym mieszkaniem. — 
Pijanowski, Póiwiejska 26.

____________________p-4734

Srebrne wyroby, przedmioty 
artystyczne — użytkowe sprze
daż — kupno — komis. ,,La- 
mus". Sieroca 5/6. p4018

Rztźnictwo, kompletnie urzą
dzone. 2 pokoje kuchnią, oka
zyjnie. Kiosk, Łąkowa 6.

___________________ k933 
Okazyjnie w dobrym stanie apa
rat do kawy „Ekspress" na 
gaz. Of. Glos Wlkp. nr 5a-284.

^Kryształy
|| Porcelanę artystyczną
KgStebra p462>

kupuje
Dom Porcelany 
„OZDOBA" 

A. Łabędzki
Poznań Stary Rynek 48

Poszukuję uczciwego wspólni
ka lub pożyczki do koncesjo
nowanego przedsiębiorstwa. 
Oferty nr 2571 Czytelnik. Da
szyńskiego 48. k936

Wolne lokale
Samotna przyjmie starszą pa
nią na wspólny pokój z uży
walnością kuchni za pożyczkę 
50.000. Oferty Glos Wielko
polski nr 13001.
6 składów z kantorkiem oraz 
9 mieszkań dwupokojowych z 
przynależnościami w Poznaniu, 
ul. Wroniecka (narożnik Kra
marskiej) do wynajęcia. Waru
nek: przystąpienie z gotówką 
do całkowitej odbudowy. 0f.: 
Głos Wikp.. Focha 16. nr F970.
Pusty pokój w willi, bez uży
wania kuchni, samotnemu, kul
turalnemu panu wynajmę za 
zwrotem remontu. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 12948______
Pokój r.ickrępujący, tylko z 
utrzymaniem, dla 2—3 panów. 
Kościelna 40. 12976
Pokój z kuchnią, zwrot remon
tu, oddam z powodu wyjazdu. 
Lasek, ul. Łączna 6. 12969

Szuka lokalu
Poszukują pokoju śródmieściu 
na biuro telefonem lub bez 
możliwie niekrępującego. Ot: 
Matuszewski, Matejki 51 m. 7. 

12929

Zgubiono poniedziałek nad War
ta brązową torebkę. Proszę 
o zwrot dokumentów za wyna
grodzeniem. Marcina 56 m. 6. 

12956
Zgubiono legitymację Ubezpie
czali Społ. nr 46 787 942. — 
Stanisław Golićski, Poznań.

12965

Transport
Samochodami, magazynem, bo
cznicą — dysponuje Wspólny 
Transport. Norwida 13. tele
fon 92-46. 5a-164

Różne
Konc. Przedsięj?, Przewozowe, 
Tabor, Poznań, Mielżyńskiego 
19, tel. 22-92. załatwia szybko 
i sprawnie wszelkie przewozy 
samochodami. C1785
Kołdry stare przerabiam,,grę
pluję. nowe szyję. Kroczyńska, 
Grobla la. p4181
Gospodarstwo pod Poznaniem 
przyjmuje na wypas wszelkie 
bydło dojne i inny inwentarz. 
Zgoszenia: Restauracja „Ar
tus". św. Marcin 6. p4746

Lelniska^Uzdiowiskra

Kasy kelnerowskie ..Natióńal". 
składowe, elektryczne - ręczne, 
maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, korzystnie poleca 
Poznań, Sw. Marcin 32. tele
fon 88-19 Centrala Maszyn 
Biurowych Cz Filipiak.
___________________ łji-166 
Sienniki, worki linoleum, cho
dniki, firany. ceraty Portek. 
Kraszewskiego 17._____5a-169
Poduszki synialne dla letnisk, 
pensjonatów, hoteli, w każdej 
ilości poleca „Etnkap", M. 
Mielcarek Poznań. Wrocław- 
ska 30,_______________p43S0
Letnie drewniaczki taśmowce, 
szntirkowce. poleca Wytwór- 
nia, Poznań. Focha 64. 1-2456
Platformę ogumioną, korzyst
nie sprzedam. Ul. Raczyńskich 
nr 12.______________p4443
Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa, zakup — 
sprzedaż. „Re-Ma" Poznań, 
św. Marcin 5 (przy pl. Hoove- 
ra). tel. 44-07.______ p45_74
Telefon 43-25. Warsztat napra
wy maszyn do pisania, licze
nia, powielania. Przeróbki na 
układ polski, W. Rohowski 
i Ska Poznań Mielżyńskiego 
nr 18. >4607

Futro męskie, nurki, kofriierz 
wydra, wysoka osoba, sprze
dam. Ul. Rzepeckiego 4, m 3. 

12962
Stoewar ciężarówka karetka, 
pi a elektryczna na klocowi- 
sko. Of Głos Wlkp. nr 12942.
Radio 5-lamp., zmienny, bufet, 
szafę 3-drzwiową. sprzedam. 
Oferty Głos Wlkp. nr 13037.
Gospodarstwo 80 morgów — 
pszenno-źytniej. budynkami, 
inwentarzem blisko Gniezna. 
2 500 000. Zgłoszenia: Otrę
ba Jarocin Kilińskego 2.

13042

Azbestowe, konopne, bawełnia
ne. jutowe liny, sznury j przę
dzę kupuje „Artebe", Kanta- 
ka 10. _____5a-189
Dom na rozbiórkę kupię. Zgło
szenia: telefon 65-22 p4637
Prasę ceglarską. łamacz, ciąg
nik Lanza. Oferty: „Cegiin", 
Cfrodzieź._______ 12941
Kupię dom do 900 tys. na pro
wincji. Oferty Głos Wielko
polski. Focha 16. nr F964.
Kupię polerkę z własnym za
pędem na prąd uniwers. wzgl. 
stały. Borzych. Zielona 1.

_____ P4719

Poszukuję 4-pokojowego mie
szkania willowego za zwrotem 
kosztów remontu lub odbudo
wy. Of. Gł. Wlkp. nr 12991.
Poszukuję składu w centrum 
nadającego się na towary 
krótkie i galanteryjne. Of. Głos 
Wielkopolski nr 12950.
Mieszkania 1- lub 2-pokojowe- 
go kuchnią, łazienką poszu
kuję. Zapłacę koszta remontu. 
Oferty Gtos Wlkp. nr 13020.
Poszukuję pokoju kuchnią ’ 
zwrotem remontu lub wyre
montuję. Oferty Głos Wielko-i 
polski nr 12947. _________

Bufet, szafę z lustrem duże 
lustro, salonik, 2 szafy i inne 
meble używane z powodu wy
jazdu korzystnie do nabycia. 
Ul Dąbrowskiego 65 I ptr., 
orawo. 13041

Kupię zegar elektr. boczny im
pulsowy. okrągły. Siemensa 
lub inny. A. Matysiak. Fredry 
nr 1. _______________ P4723

Lokalu na ci,chą pracownię po
szukuję. Rok z góry. Of Głos 
Wielkopolski nr 13017.

Dla żony i 3 córeczek l%-e-5 
i 9 lat poszukuję pobytu na 
lipiec i sierpień możliwie u- 
trzyman’em. Pożądana woda, 
konieczny las. Oferty z ceną 
PAR Poznań, Ratajczaka 7, pod 
5,1201_______________ P4654
Pokój do wynajęcia 2 osoby 
1 miesiąc. Adres wskażc Głos 
Wielkopolski nr 13008
Pokój Puszczykowo z kuchnią 
od szewca wynajmę Poznań, 
Daszyńskiego 43. Skiep Papie
ru. ' C1870

MatrymonipJne

Lód
naturalny 
t a'n i o

do nabycia 
„IRMA" 

xul. Raczyńskich 12 — 
tel. 47-16. p4697 g

Obligacje PPOK kupię. Oferty
PAR Ratajczaka 7. pod 5,929,

P4721

Studentka poszukuje pokoju, 
najchętniej Jeżyce. Łazarz. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 13044.

Pani 49-letnia. posiadająca 
mieszkanie, wyjdzie za mąż. Of. 
Głos Wielkopolski nr 12968.
Rzutka kupcowa, lat 36. wła
ścicielka sklepu pozna inte
ligentnego pana. Cel matry
monialny. Poważne oferty Głos 
Wielkop., Focha 16, nr F959.
Panu samotnemu, bez nałogów, 
nokój utrzymaniem, za pomoc 
interesie Cel matrymonialny.. 
Oferty: PAR. Ratajczaka 7, 
pod 5,955,__________ p4736

ZjEfuby

Zamiana
Mieszkanie 3 pokoje z kuch
nią w Gnieźnie na 2 pokoje 
z kuchnią w Poznaniu. Oferty 
Głos Wlkp.. Focha 16. nr F971,
Zamienię pokój z używaniem 
kuchni, centrum na pokój z 
kuchnią, okolica Wildy. Do
płacę. Oferty Głos Wielko
polski nr 12961.

Zgubiono zaświadczenie reje
stracji RKU Gniezno z 17. 2. 
1947 na nazwisko Stanisław 
Budka. Łosiniec. pow. Wągro
wiec. ___________ P4726
Zgubiono legitymację Ubezpie- 
czalni Społ nr A 1 602 819 
oraz kartę rejestracyjną RKU 
Poznań-Miasto na nazwisko 
Zbigniew Gibasiewicz. 12946

Nr 148

Wdowa poślubi rolnika do lat 
55 z majątkiem. Poste restante 
Piła (Bydgoska) Gospodarstwo.

5a-235
Dla mojej siostry, inteligent
nej. przystojnej, lat 30. po
siadające’ dom z ogrodem, 
szukam w celu matrymonial
nym nauczyciela lub urzędni
ka z średnim wykształceniem. 
Dyskrecja zapewniona. Oferty 
7 fotografią Głos Wielkopolski 
nr 12949.
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rzedolimpijskim pięściarzy
Przedolimpijski turniej bokserski w Łodzi, który miał tyć przeglądem naj- ; 

lepszych sił w kraju i równocześnie eliminacją przedolimpijską, nie spełnił I 
w 100% swoich zafdań. Wpłynęły na to dwa zasadnicze czynniki: brak kilku 
czołowych bokresów, jak: Bazarnika, Czortka, czy Jaskuły, oraz kontuzje za- ( 
wodników już w pierwszym dniu turnie u. Wskutek niezdolności do dalszych ' 
walk wielu pięściarzy, punktacja w kilku wagach przestała być aktualna. Ty- | 
powym przykładem jest rozbicie stawki „piórkowców", gdzie Antkiewicz już 
w drugim dniu turnieju nie miał konkurentów. Niemniej wskutek tych wła
śnie przeszkód, doszło do ciekawych pojedynków, jak: Rademacher — Ant
kiewicz i Kasperczak — Kamiński, które pozwoliły na zorientowanie się w 
możliwościach naszych kandydatów na Olimpiadę.

Turniej miał wyłonić dwie drużyny: pierwszą kandydatów na igrzyska olim
pijskie i drugą — ich zastępców. Nie we wszystkich wagach turniej wyjaśnił 
sytuację, dostarczył on jednak wiele materiału porównawczego

W kategorii muszej mistrz Polski Ka-[bezwzględną' wyższość Kolczyńskiego. 
sperczaŁ wykazał bezsprzeczną wyższość [W obecnej chwili Kolczyński jest bez- 
nad pozostałymi „muchami". Druga lo-.spornie najlepszy. Druga lokata należy,' 
kata należy się Kamińskiemu z Łodzi,'się mistrzowi Polski juniorów Cebula-' 
który w spotkaniu z mistrzem Polski) 
wykazał dużo rutyny i dobią kondycję.’

W wadze koguciej: Grzywo.cz, który! 
nie jest w najlepszej formie, uporał się' 
nie bez trudu z obiecującymi pięściarza
mi: Brzóską i Szymonowiczem. Wydaje 
się, że najlepszego „koguta' kraju wy
łoniłaby walka Grzywocz — Bazamik. 
Siły obu Ślązaków są bardzo wyrówna
ne.

W wadze piórkowej: Antkiewicz do
piero w walce z Rademacherem udo
wodnił, że można na niego liczyć. Na 
drugą lokatę w turnieju łódzkim zasłu
żył młody Ślązak Matłoch. który’ na sku
tek kontuzji odpaidł po pierwszej walce. 
Czy jednak Matłoch jest drugim „piór- 
kowcem" w kraju trudno odpowiedzieć 
z powodu braku na turnieju Czortka.

W kategorii lekkiej: Rademacher nie 
ma obecnie konkurenta. Nie wyjaśnio
na jest zupełnie kwestia, kto jest jego 
zastępcą, gdyż Skierka, Żurawski i Ko
muda stanowią zupełnie wyrównaną 
Klasę.

W wadze półśredniej mamy dwóch 
pięściarzy o równej klasie: Chychłe i! 
Olejnika, którzy mają zdecydowaną 
przewagę nad resztą pięściarzy ,tej kate
gorii. Na turnieju łódzkim bardzo podo
bał się Kwiatkowski z Gdańska.

W wadze średniej turniej wykazał

San łalwo rozprawił sie 
z Warta Ib 7:0 (3:0)— 4> ----

kowi. Zagórski po nokautach na ringu 
łódzkim pauzować będzie dłuższy czas 
i nie może być brany w rachubę.

Waga półciężka to tylko Szymura. j;e zwycięstwo nie odnosi się za porno- 
Resztę pięściarzy tej kategorii dzieli od Cą wybitniejszych jednostek, a przy u- 
rnistrza różnica kilku klas, aczkolwieK:dziale całe; drużyny, tym bardziej, je
nie jest cxn w najlepszej formie. Urba->żeli nawet te jednostki kompletnie za- 
niak (Sląsik) i nieobecny na turnieju!wiodą. Takim przykładowym meczem 
Arohacki, to zawodnicy równej klasy,)był wczorajszy, rozegrany na Arenie, 
którzy walczyć mogą o miano drugiego. Warcie nie pomogli ligowcy: Gierek, 

Melosik, Muszyński czy Staniak. Sami 
słabi nie potrafili zdopingować do gry 
swych współpartnerów. Na tle źle gra
jącej drużyny „Zielonych" San wypadł 
dobrze, nie znaczy to jednak, że nie 
stać ich na danie z siebie czegoś wię-

Mecz powyższy dowiódł jeszcze raz,

cą wybitniejszych jednostek, a przy u-

cej. W sumie mecz nie można zaliczyć 
do ładnych.

Bramki dla drużyny zwycięskiej zdo
byli: Sałata 3, Walichnowski 2, Płotka 
i Korytowski po 1. Widzów około 2000 
osób, (t)

„półciężkiego" w kraju.
W wadze ciężkiej panuje pustka. W 

kategorii tej nie posiaidamy obecnie pię
ściarza, który mógłby reprezentować 
barwy polskie na Olimpiadzie, ą co gor
sza nie mamy też narybku. Pojedynek 
Jaskuła — Klimecki wyjaśniłby, kto jest 
pierwszy w kategorii ciężkiej.

ZZKIb — (Kalisz) 5:!
Poznań. Poznańscy kolejarze, mając 

zdecydowaną przewagę nad gośćmi, 
odnieśli zasłużone zwycięstwo w stos. 
5:1. Bramki dla ZZK uzyskali: Bedna
rek 4 i Gogolewski.

Antkiewicz remisuje z Rademacherem
i------ ------
I

III dzień bokserskiego tornwju przedolimpijskwgo
W trzecim dniu bokserskiegÓ turnieju przedolimpijskiego rozegra

no cały szereg spotkań, stojących na wysokim poziomie technicznym. 
Należał do nich przede wszystkim pojedynek nie wliczony do pun
ktacji turnieju między Rademacherem (Śląsk) i Antkiewiczem 
(Gdańsk). Obaj zawodnicy walczyli w kategorii lekkiej (ważyli po 
61 kg). Walka, prowadzona w szybkim tempie, zakończyła się wyni
kiem remisowym. Antkiewicz, który w poprzednich dniach 
bą formą, tym razem wypad! bardzo dobrze na tle silnego 
nika.

Walkę o tytuł najlepszego pięściarza wagi półśredniej

raził sła- 
przeciw-

stoczyli 
starzy rywale Chychła (Gdańsk) i Olejnik (Łódź). Werdykt sędziow
ski, przyznający zwycięstwo Cbychle, spotkał się z burzą protestów 
wśród publiczności. W w. muszej Kasperczak (Poznań) pokonał Ka
miński ego z Łodzi wykazując, że jest najlepszą „muchą“ w kraiu.

żsmldem
Olimpiady Słowiańskiej 
Eliminacje żeglarskie 
reprezentacji Polski

Celem wyłonienia reprezentacji Pol
ski na regaty żeglanskie w dniu 19 
czerwca br. w ramach Słowiańskiej O- 
limipiady w Brnie (Czechosłowacja) zo
stały ostatnio zorganizowane przez De
legaturę Polskiego Związku Żeglarskie
go w Poznaniu Ogólnopolskie Regaty 
Eliminacyjne na jeziorze Kierskim. Re
gaty przeprowadzone systemem olimpij
skim, rozpoczęte w ulewnym deszczu, 
zakończyły się przy pięknej pogodzie i 
sprzyjającym wietrze pełnym sukcesem 
żeglarzy poznańskich. W wyniku biegów 
pierwsze miejsce zajął cternik Cz. Silski 
z Akademickiego Związku Morskiego 
w Poznaniu, a drugii.m i trzecim miejscem 
podzielili się sternicy Kusnerz z Yacht- 
Kluibu Polskiego w Warszawie i Boi. 
Knasiecki ze Związku Walki Młodych 
w Poznaniu. Na pochwałę zasługuje 
sportowa postawa żeglarzy, którzy wal-i 
czyli fair i wykazali bardzo wysoki po
ziom w <

Wyniki techniczne spotkań przedstawiają 
się następująco:

! W w. muszej Kasperczak (Poznań) wygrał
1 na punkty z Kamińskim (Łódź). W drugiej 
walce tej kategorii z powodu zdekomple
towania stawki, walczyli dwaj lokalni ry
wale Kargier i Różycki. Zwyciężył na 
punkty Różycki.

W w. koguciej Grzywocz (Śląsk) wygrał 
na punkty z Brzóską (Łódź).

'W w. lekkiej Komuda (Warszawa) zwy
ciężył na punkty Bonikowskiego (Łódź). W 
drugim spotkaniu wagi lekkiej Rademacher 
(Sl) zremisował z Antkiewiczem (Gdańsk).

W w. półśredniej Chychła (Gdańsk) zwy
ciężył na punkty Olejnika (Łódź).

i 
(

HCP TUR (Kalisz) 3:2 (1:0)
Zagrożona spadkiem drużyna kali

ska włożyła w ostatni swój mecz mi
strzowski dużo ambicji i wolę zdobycia 
choć jednego punktu. Cechy powyższe 
nie wystarczyły jednak przeciwko od
zyskującym posoli swą formę meta- 

[łowcom, którzy, zwłaszcza do przerwy, 
górowali niepodzielnie na boisku. Że 
z okresu tego goście wyszli z utratą 
tylko jednej: bramki, zawdzięczać mogą 
doskonałej obronie swego bramkarza. 
Bramkę w tej części zdobył Konopa 
z wolnego.

Po przerwie kaliszanie zdwoili wy
siłki i już po 5 min. wyrównali ze

strzału Tomaszka. Z kolei idą znowu 
ataki na bramkę Sobalaka, który po 
kilku minutach mus) ponownie skapi
tulować. Na szczęście sędzia p. Hand
ke słusznie nie uznał tej bramki z po
wodu spalonego. Opadli na siłach me
talowcy zb:erają ponownie siły i w 
dalszych 20 min. uzyskują przez Na
rożnego dwie bramki. „Turowcom" li
da je się po tym uzyskać jedynie je
szcze tylko jedną bramkę, przy czym 
zdobywcą jej jest... Sobalak. (Stef.)

I

W w. średniej Cebulak (Pomorze) wygrał 
na skutek dyskwalifikacji Rudzkiego (Gd).

W w. półciężkiej Stocki (Pomorze) uległ 
Urbaniakowi (Śląsk) na punkty. Druga wal
ka nie odbyła się, gdyż Kosiński nie był 
zdolny do walki z Szymurą.

W ostatniej walce turnieju w w. ciężkiej 
Klimecki (Poznań) spotkał się z Żylisem 
(Łódź). Lepiej kondycyjnie wytrzymał 2y- 
lis. W walce tej ogłoszono remis. Żylis 
jest jedynym zawodnikiem turnieju, który 
w trzech walkach uzyskał remisy.

Po zakończeniu turnieju odbyło się roz
danie licznych nagród i upomników oraz 
plakiet pamiątkowych. Walkom przygląda
ło się 4 tys. widzów.

W ubiegłą sobotę zakończy! się w Poznaniu turniej bokserski 
o indywidualne mistrzostwa okr ęgu juniorów, w wyniku którego 
wyłoniono 8 mistrzów w katego riach od papierowej do 
kiej. Trzy tytuły mistrzów zdobyli młodzicy „Warty“, 
nym zawodnicy: HCP, ZZK (Poznań), Zrywu (Poznań), 

tułskiego KS i Śremskiego KS.

półcięż- 
po jed- 
Szamo-

ZZK Polonia ^Leszno] w
Zjednoczeni (Kępno) « i

powyższy

Unia ^Swarzędz) ■ w*
Rozegrane w niedzielę na boisku w 

Głównej zawody piłkarskie o mistrzo
stwo kl) A pomiędzy Z. K. S. Budowla
ni „Dąb" Poznań a „Unią" Swarzędz 
przyniosły zwycięstwo zespołowi po-

Leszno. Po ciekawej grze 
mecz o mistrzostwo kl. A PÓZPN za
kończył się zasłużonym zwycięstwem znańsk'emu 2:0 (1:0). Zespół Dębu wy- 
gospodarzy, dla których bramki uzy- stąpił do tego spotkania z 6 rezerwa- 
skali Skrzypczak 2, Ludzki 1, Janko- mi. Obie bramki dla zwycięzców zdo- 
wiak 1. Punkt honorowy dla gości był Przybylski, 
padł ze strzału samobójczego.

Sędziował b. dobrze 
p. Wiśniewski. Publiczności 2 tysiące.

Ostrovia gromi Admirą 11:1
wą Ostrovią. Spotkanie po żywej i cie
kawej grze zakończyło się zdecydowa
nym zwycięstwem Ostrovii w stosun
ku 11:1 do przerwy 4:0.

Bramki dla drużyny zwycięskiej uzy
skali: Chmielewski 5, Trzebiatowski 4, 
Sikora 1 i Młynarek 1.

Ostrów. W niedzielę został rozegra
ny w Ostrowie decydujący o mistrzo
stwach w grupie I mecz piłki nożnej 
pomiędzy Admirą (Poznań) a miejsco-

PółHnaly 
pod znakiem walkowerów 

j Z wyznaczonych na piątek 8 walk 
półfinałowych odbyły się zaledwie 

j cztery, pozostałe zakończyły się wal-. 
. kowerami z powodu, niestawienia się 
(względnie nadwagi zawodników. To 

"‘"r^^T^r^lbyło powodem, że publiczność opusz- opa^iowamu sztuki żeglarskiej. Jała £al pup Pul palacza RQ
ŁCZT ,nV V6516™ zaS U,g-Uj? niezadowolona, bo i poziom stoczonych 

wymto młodydh żeglarzy poznanych’ a]k nie mó t zadoHwoljć, ani łatan5e 
którzy wobeo sdnej konkurencji przed- mu waIk w ostatniej chw41i waI.
wojennych olimpijczyków zajęh zdecy-,kamł towarzyskimi.

W Gerwazik (HCP) poko-w-szh w skład reprezentacji Polski do w 2 starciu Jez techniczn^ k. ;.PMar. 
Brna. Wypada zyczyc im pomysmyćh ciniaka (Warta).
wiatrów, aby wśród narodów słowiań
skich go-dnie prezentowali polski sport 
żeglarski i przysporzyli barwom pol
skim nowych sukcesów.

W drugiej walce wagi muszej > Liidke (W) 
górujący technicznie i rutyną nad ambit
nie broniącym się Wojnowskim (Poczto
wiec) pokonał go pewnie na punkty.

1 W wadze koguciej Ciupka
KS) wygrał w. o. z powodu 
się przeciwnika. Szamotutanin stoczył to
warzyską walkę z Borakiem (Pocztowiec) 
wygrywając na punkty.’

Również Ratajczak (Zieloni — Zielona' 
Góra) zdobył punkty w. o. wobec niesta
wienia się Strzyżyńskiego (Zjednoczeni).

W wadze piórkowej Sobkowiak (Warta) 
wygrał w. o. z powodu niestawienia sie 
Stramika (Czarni) a Wojtkowiak (ZZK w 
o. z powodu nadwagi Kosmowskiego (ZZK).

W wadze lekkiej Ratajczak (Warta) po
konał bez trudu Jarysza. II (Warta).

W drugiej 
ski II (Zryw) 
(Warta).

W walkach ___  „____ ___
kowej Farujewski (W) pokonał Kosinow- 
skiego (ZZK) a w koguciej Biskupski (W) 
wygrał Łabą (W).

Sędziował w ringu p. Konieczny za mało 
zwracając uwagi na nieczystą walkę.

(Szamotulski 
niestawienia

walce tej kategorii Adam- 
wypunktował pewnie Lecha

towarzyskich w wadze piór-

5^7 as fflsstaeffi 
drużynowym POZLA 

w konkurencji meskiej i żeńskiej U
Wcżorajsze drużynowe mistrzostwa geber i Nowak (Warta) po 11.56 m; 100 m 

okręgu w lekkoatletyce zgromadziły — 1) Rutkowski 11,0 s., 2) Stawczyk 11,2 s. 
na starcie wśród panów — AZS, War
tę i ZZK, wśród pań — AZS, Wartę 
ZZK i ZKS Odzieżowiec Lechia. Pa
nowie rozgrywali konkurencje dzieśię- 
cioboju, panie pięcioboju, przy czym 
w punktacji liczyło się trzech pierw
szych zawodników względnie zawodni
czek każdego klubu,

AZS, który wykazał najlepsze przy
gotowanie, wygrał zdecydowanie w 
obu konkurencjach, zadziwiając przede 
wszystkim swym dotychczas mało ak
tywnym zespołem żeńskim.

Z wyników na szczególne podkreśle
nie zasługują: lii) s. Rutkowskiego na 
100 m, 6,72 m Stawczyka w skoku w 
dal, po 1,75 m w skoku wzwyż Pa
prockiego i Stawczyka oraz 1,41 m 
Leszuerówny w skoku wawyż pań.

Zainteresowanie imprezą dość duże.
Wyniki techniczne: V7 ogólnej punktacji

1) AZS 18.458 p„ 2) Warta 15.387 p„ 
3) ZZK 8.878 p ; pań: 1) AZS 432 p„ 2) War
ta 351 p., 3) ZZK 309 p„ 4) Łechta 283 p.

Panowie: 110 pł. — 1) Skałbania 17,5 sek„ 
2) Fihak 17,6 s., 3) Wojterski 18,2 s. wszys
cy AZS); kula — 1) K. Hoffmann (AZS) 
12,15 m, 2) Hans (AZS) 12.10 m, 3) Leit-

3) Adamski 11,5 s. (wszyscy AZS); skok 
wzwyż — 1) Skałbania (AZS) 1.73 m, 
2) Stawczyk (AZS) 1.73 m, 3) Paprocki (W) 
1,70 m, 4) Schmidt (AZS) 1.70 Poza kon
kursem Paprocki i Stawczyk uzyskali po 
1.75 m; 400 m —■ 1) Konieczny (W) 54,3 s„
2) Skwierzyński (ZZK) 55,9 s., 3) Jasiak
(AZS); dysk — 1) K. Hoffmann (AZS)
39,23 m, 2) Hans (AZS) 36,25 m, 3) Nowak 
(W 35.97 m; skok w dał — 1) Stawczyk 
6.72 m, 2) K. Hoffmann 6.35 m, 3) Paprocki 
6.21 m; 1500 m — 1) Wierkiewicz (Warta) 
4.19,5 m., 2) Kotasiński (AZS 4.27,2 m.,
3) Konieczny (W) 4.27,5 m.; oszczep —
1) Jarzyński 50.85m., 2)Mrożewski 45.70 m., 
3) K. Hoffmann 45.19 m.; tyczka — 1) Hans 
3.10, 2) Pach (AZS), Leitgeber i Prażyński 
(W) po 3.00 m.

Panie: 100 m — 1) Cieślikówna (L) i Lesz- 
nerówna (AZS) po 13,5 s._ Adamska (AZS) 
13,8 s.; kuta 1) Brześniowska (ZZK) 9.79 s„
2) Starczewska (W) 9.04 m, 3) Jędrowska 
(W) 8.73 m; sk. wzwyż — 1) Lesznerówna 
1.41 m, 2) Kowalska i Białkowska po 1.35 
(wszystkie AZS); oszczep — 1) Brześnicw- 
ska (ZZK) 32.38 m, 2) Jędrowska (W) 
24.18 m, 3) Kowalska (AZS) 23.70 m; skok 
w dal — 1) Cieślikówna (L) 4.54 m, 2) Lesz
nerówna (AZS) 4.50 int 3) Kruszkówna (W) 
4.35 m. (Mos)

ksera. Poprawił on ostatnio siłę ciosu i 
czyni dalsze postępy techniczne. Musi je
dnak w dalszym ciągu solidnie i systema
tycznie trenować, popracować nad serio- 
wością uderzeń i idąc 
należytą zasłonę.
' Sędziował w ringu 
który wobec czystych 
nego zadania (nie było ani jednego na
pomnienia), punktowali na zmianę pp. K. 
Derda, mgr Kowalski, M. i Z. Misiorni oraz 
Konieczny.

Na zakończenie turnieju zawodnicy 
walk finałowych zgromadzili się w 
ringu, po czym wiceprezes POZB p. K, 
Derda wręczył im dyplomy a zwycięz
com piękne 
przez prezesa 
skiego.

Organizacja

rozczaro- 
Jarocina.

swej
za ciosem stosować

dóbrze p. Wróż J„ 
walk nie miał trud-

plakietki ufundowane 
POZB p. inż. Suligow-

finałów sprawna, (al)

ZZK Polonia Jarocin
Zjednoczeni (Poznań

Jarocin. Zespół poznański 
wał swą grą publiczność
„Zjednoczeni" zagrali poniżej 
formy, toteż odnieśli zasłużoną po
rażkę. Bramki dla „Polonii" uzyskali: 
Urbaniak 3, Gizel i Pawlak; punkt ho
norowy dla gości: Matłoka. Widzów 
z powodu deszczu mało .

(Bawisz) Ę • O
Poznań) SI ®

Rawicz. Po ostrej ale fair grze miej- 
scowi odnieśli przekonywujące 
cięstwo nad Polonią (Poznań), 
dla ZZK uzyskali Maćkowiak 
tała, Flak i Adamczewski po

Sędziował bardzo dobrze p. 
z Kościana.

zwy- 
Bramki 
2, Sek- 
jednej. 
Losiak

Zjcdnomm -
Zryw 12 ; 4

W meczu finałowym o drużynowe mi
strzostwo okręgu poznańskiego w bok-, w.«, --- --------------- --- -

sie w klasie B, zespół Zjednoczonych)Wiktoria (Września) 1:0, Polonia (Sro- 
pokonał wysoko Zryw w stosunku 12:4.|da) — Owar (Poznań) 6:0, Owar — 

(k) ‘ZZK (Września) 3:0 wo.

Klcrsa C
ZZK m (Poznań) — HCP III 2:0, 

ZWM Zryw (Mechowo) — PMS (Po
znań) 2:2, P. Huta Szkła (Antoninek) 
— ZZK (Września) 0:0, Britania I --

Finały na dobrym poziomie
W przeciwieństwie do półfinałów 

walki finałowe stały na dobrym po
ziomie. Zawodnicy walczyli bojowo i 
bardzo ambitnie a przede wszystkim 
czysto, bez fauli i trzymania. Sobotnie 
walki utwierdziły nas w przekonaniu, 
że posiadamy bardzo dobry narybek, 
co pozwala spokojnie patrzeć w przysz
łość boksu wielkopolskiego.

W wadze papierowej po bardzo żywej i 
wyrównanej walce Walczak (Sremski KS) 
wygrał minimalnie z Manelskim (Warta.

W wadze muszej Liidke (Warta) więcej 
rutynowany pokonał 
Gerwazika (HCP)

W wadze koguciej 
KS) mimo że wygrał 
zawodniku Ziem Odzyskanych Ratajczaku 
(Zieloni — Zielona Góra) na bardzo zacię
tego przeciwnika.

Walka w wadze piórkowej pomiędzy 
Sobkowiakiem (Warta) -a Wojtkowiakiem 
(ZZK Poznań) była najzaciętszą podczas fi
nałów. Sędziowie przyznali zwycięstwo 
warciarzowi, zapewne dlatego, że trafiał 
czyściej. Ogłoszony wynik przyjęła wido
wnia gwizdami.

W wadze lekkiej po ładnej walce Adam
ski II (Zryw) zwyciężył Ratajczaka (W).

W wadze półśredniej Kupczyk (ZZK Po
znań) wypunktował Jezierskiego (HCP).

W wadze średniej Kaczmarek (HCP) 
zwyciężył Talarczyka (ZZK Poznań).

W wadze półciężkiej Franek (Warta)

po ciekawej walce

Ciupka (Szamotulski 
walkę natknął się w

J. (Stomil)
szosowym mistrzem kolarskim okręgu

Rozegrane w ub. czwartek szosowe 
mistrzostwo kolarskie okręgu poznań
skiego zgromadziły na starcie nieomal 
wszystkich czołowych kolarzy licen
cjonowanych oraz „kartowiczów”. <

Wyścigi rozegrano w dwóch kla
sach — dla zawodników licencjonowa
nych na dystansie 100 km na trasie 
Poznań — Swarzędz — Kostrzyn — 
Września (półmetek w miejscowości 
Węgierki) i z powrotem na metę w Po
znaniu przy szosie warszawskiej.

Kolarze posiadający karty wyścigo
we prowadzili wyścig na dystansie 50 
km na trasie Poznań — Swarzędz — 
Kostrzyn — Siedlec i z powrotem na 
metę.

' Wyścigi odbyły się w niekorzyst
nych warunkach atmosferycznych, bo
wiem od półmetku kolarze wałczyć 
musieli z silnym wiatrem, jadać w 
ulewnym deszczu^

W grupie kolarzy licencjonowanych 
po niezwykle zaciętej walce na całej 
trasie na metę przybyła zwarta grupa 
6 kolarzy, z których dosłownie na 
ostatnich metrach przed taśmą wysu
nął się J. Wydarkiewicz (Stomil), któ-

miejscu uplasował się Frąckowiak 
(ZZK Poznań) 2 godz. 51.05,8 min., 
trzecim był Cz. Vogt (Stomil) 2 godz. 
51.06 min., 4) Migoś (ZZK Gorzów) 
2 godz. 51.07 min., 5) Komorniczak 
(HCP) 2 godz. 51.08 min., 6) Januszew
ski (ZZK Poznań).

W wyścigu kolarzy „kartowiczów” 
zwyciężył po zaciętej walce na trasie 
Tabaczyński (HCP) pokrywając dy
stans w czasie 1 godz. 28.43 min., 2) 
Gorzan (ZZK) 1 godz. 30.57 min., 3) 
Poniedziałek (ZZK Poznań) 1 godz. 
33.04 min., 4) Dobicki (Stomil), 5) Res- 
ler (ZZK), 6) Hańćkowiak (ZZK).

Sędziami głównymi biegów byli pp. 
prezes Przysiecki i Z. Siódmiak. (al)

, wadze poioęzKiej branek (Warta) - ; kał 7WVciętswo w czasie 2 go-
zaokautował w 2 starciu Graikowskiego UA . y m »
(Zryw). Franek - to niewątpliwie bardzo dżin 51.05,6 m:n, zdobywając tytuł 
utalentowany materiał na klasycznego bo- szosowego mistrza okręgu. Na drugim

Warto - ZZK
W czwartek, dnia 3. VI. br. o godż. 

18 na boisku ZZK w Dębcu odbędą się 
piłkarskie derby Poznania pomiędzy 
Wartą a ZZK o mistrzostwó Ligi. Mecz 
powyższy wobec dobrej formy druży
ny kolejarzy i kryzysu, jaki przecho
dzi mistrz Polski Warta, zapowiada się 
nadzwyczaj ciekawie.

Grzywo.cz

